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Uchwały Rady Miejskiej 

Program Wilamowskich Śmiergustów
30 LECIE ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH  

KS. GRZEGORZA THENA

PODPISANIE POROZUMIENIA 
 Z MIASTEM PARTNERSKIM NA CHORWACJI

MSZA KARDYNALSKA 
 W STAREJ WSI

UROCZYSTOŚCI PRZENIESIENIA
RELIKWI ŚW. ABPA J. BILCZEWSKIEGO 

WE LWOWIE

Premiery w WDK w Pisarzowicach

65-lecie Gminnej Spółdzielni



Wilamowskie Śmiergusty 2011 -  Wiosenne Spotkania Miast 
Pogranicza Polsko – Czeskiego
w dniach 11-12 czerwca 2011 

SOBOTA   11 czerwca  2011

  16.00 „Městsky Orchestr Mladých v Dolním Benešově” z Mażoretkami - 
               Republika Czeska - koncert
  17.00  Orkiestra Dęta z Wilamowic z Mażoretkami „Wiraże” - koncert 
  18.00  Koncert zespołu „Magnificat” z Wilamowic  
  19.00  Nasi goście: Zespół „Obreška” Chorwacja
  20.00  Koncert grupy „Princess” - Republika Czeska - największe przeboje zespołu   
               „Queen”
  21.30  Spektakl taneczny „TADŻ MAHAL” - Teatr „Bezimienni”
  22.00 - 2.00 Zabawa taneczna - gra big band „Dol Band” Republika Czeska

NIEDZIELA 12 czerwca 2011

  11.00 Uroczysta Msza Święta w kościele parafialnym w Wilamowicach  
  12.15 Korowód Śmiergustowy 
  12.30 Uroczyste otwarcie „Wilamowskich Śmiergustów 2011”         
  12.45 „Nasze kulinarne dziedzictwo” - prezentacje tradycyjnej kuchni Polski, 
              Czech, Chorwacji, Słowacji i Węgier
  13.00 Mażoretki „Exellent” Republika Czeska
  13.30 Mażoretki „Nemezis” z Hecznarowic
  14.00 Zespół Regionalny „Pisarzowianki” z Pisarzowic   
  14.30 Zespół Regionalny „Echo”  z  Hecznarowic 
  14.55 Zespół Regionalny „Dankowianie” z Dankowic 
  15.20 Zespół Regionalny „Malwy” z Chełmka
  15.45 Zespół Regionalny„Zasolanie” z Zasola - Bielańskiego
  16.10 Zespół  Regionalny „Obreška” Chorwacja
  17.00 Koncert Zespołu „VOX”
  18.30 Wspólny koncert zespołów „Wilamowice” i „Cepelia-Fil-Wilamowice” 
  20.00 Koncert Zespołu „Dzień Dobry”
  21.30 - 2.00 Zabawa taneczna przy zespole „New Transformation”
  22.30 Pokaz ogni sztucznych

W godz. 12.00 – 17.00 konkurs wiedzy o Lokalnej Grupie Działania Ziemia Bielska. 
Po koncercie Zespołu VOX rozstrzygnięcie konkursu i rozlosowanie cennych nagród.

W trakcie spotkań otwarte będą liczne stoiska gastronomiczne, stoiska promujące Gminy Partnerskie, konkursy 
i atrakcje dla dzieci.

ZAPRASZAMY !!!
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Uchwała Nr VII/54/11 w sprawie: 
nadania Jego Eminencji Kardynałowi 
KAZIMIERZOWI NYCZOWI tytułu 
„HONOROWY OBYWATEL GMINY 
WILAMOWICE”. Wykonanie uchwały 
powierza się Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Wilamowicach. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy  
w Wilamowicach oraz w miejscach 
publicznych na terenie Gminy 
Wilamowice.

Uchwała Nr VII/55/11 w sprawie: 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wilamowicach za 
rok 2010. Wykonanie uchwały powierza 
się Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała Nr VII/56/11 w sprawie: 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej Wilamowice za rok 2010. 
Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Wilamowic. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr VII/57/11 w sprawie: 
nadania Statutu Gminnej Biblioteki 
Publicznej Wilamowice. Wykonanie 
uchwały powierza się Burmistrzowi 
WilamowicTraci moc Uchwała 
Nr XVI/127/00 Rady Miejskiej 
w Wilamowicach z dnia 6 lipca 2000 
roku w sprawie nadania Statutu Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Wilamowicach.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.Uchwała podlega ogłoszeniu 
poprzez rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wilamowice 
oraz w miejscach publicznych na terenie 
Gminy Wilamowice.

Uchwała Nr VII/58/11 w sprawie: 
warunków udzielania bonifikaty od 
ceny sprzedaży lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład gminnego zasobu 
mieszkaniowego. Uchwała wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

Uchwały podjęte na sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach
dnia 29 kwietnia 2011 roku:

Uchwała Nr VII/59/11 w sprawie: 
przystąpienia gminy Wilamowice do 
„Porozumienia między burmistrzami”, 
dotyczącego opracowania i realizacji 
„Działań na rzecz zrównoważonej 
energii”. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia.

Uchwała Nr VII/60/11 w sprawie: 
wyrażenia zgody na nabycie  
nieruchomości gruntowej położonej 
w Dankowicach. Uchwała wchodzi  
w życie z dniem podjęcia. Uchwała  
podlega ogłoszeniu poprzez 
rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy oraz 
w miejscach publicznych na terenie  
Gminy Wilamowice.

Uchwała Nr VII/61/11 w sprawie: 
wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej 
w Hecznarowicach. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. Uchwała  
podlega ogłoszeniu poprzez 
rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy oraz 
w miejscach publicznych na terenie 
Gminy Wilamowice.

Uchwała Nr VII/62/11 w sprawie: 
wyrażenia zgody na nabycie  
nieruchomości gruntowej położonej 
w Pisarzowicach. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. Uchwała 
podlega ogłoszeniu poprzez 
rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy oraz 
w miejscach publicznych na terenie  
Gminy Wilamowice.

Uchwała Nr VII/63/11w sprawie: 
przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy 
Wilamowice”. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

Uchwała Nr VII/64/11 w sprawie: 
uchwalenia Planu Pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Wilamowicach na 2011 rok. Wykonanie 
uchwały powierza się Przewodniczącemu 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Wilamowicach. Traci moc Uchwała 
Nr IV/22/11 Rady Miejskiej 
w Wilamowicach z dnia 26 stycznia 2011 
roku. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 26 

 Uwaga. W gazecie podajemy 
tylko skrócone uchwały, pełne ich teksty 
wraz z załącznikami publikowane są 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Wilamowice oraz na stronie internetowej 
www.wilamowice.pl w zakładce 
Biuletyn Informacji Publicznej (BIP) 

Uchwała Nr VIII/66/11 w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr IV/20/11 Rady Miej-
skiej w Wilamowicach z dnia 26.1.2011r. 
- Uchwała budżetu na rok 2011. Wykona-
nie  uchwały powierza się Burmistrzowi 
Wilamowic. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

Uchwała Nr VIII/67/11 w sprawie: 
wprowadzenia zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetowych na rok 2011. 
Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Wilamowic. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała Nr VIII/68/11 w sprawie: 
wprowadzenia zmian do Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Wilamowice 
na lata 2011-2018. Wykonanie uchwa-
ły powierza się Burmistrzowi Wilamo-
wic. Uchwała wchodzi w życie z dniem  
podjęcia.

stycznia 2011 roku i podlega ogłoszeniu 
poprzez rozplakatowanie na tablicy  
ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Wilamowicach oraz w miejscach 
publicznych na terenie Gminy 
Wilamowice. 

Uchwała Nr VII/65/11 w sprawie: 
uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej 
w Wilamowicach na 2011 rok. Wykonanie 
uchwały powierza się Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Wilamowicach. 
Traci moc Uchwała Nr VI/31/11 Rady  
Miejskiej w Wilamowicach z dnia 16 
marca 2011 roku. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 16 marca 2011 
roku i podlega ogłoszeniu poprzez 
rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Wilamowicach oraz 
w miejscach publicznych na terenie Gminy 
Wilamowice.

oraz w dniu 
25 maja 2011r.:



Wilamowice i Okolice    ~4~

BURMISTRZ WILAMOWIC INFORMUJE
 Dobiegają końca prace związane z rozbudową 
oczyszczalni ścieków w  Pisarzowicach. Inwestycja realizowana 
wspólnie z gminą Kozy finansowana jest ze środków 
własnych oraz z pożyczki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  
 Wartość brutto całego zadania wynosi:10.356.067,82 zł. Rozkład 
finansowania pomiędzy gminami przedstawia się następująco:  
- Gmina Wilamowice: 4.198.893,82 zł   
- Gmina Kozy: 6.157.174,00 zł.  
Wysokość pożyczki WFOŚiGW zaciągniętej przez gminę 
Wilamowice wynosi: 3.037.130,00 zł. Terminem zakończenia 
inwestycji wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie obiektu 
jest 30 września 2011.

 W czerwcu br. ogłoszony zostanie przetarg na budowę 
kanalizacji sanitarnej w rejonie przysiółka Góra i ul. Oświęcimskiej 
w Dankowicach. Całkowita długość zaprojektowanej kanalizacji 
wynosi 4.536,3m. Wartość kosztorysowa zadania netto: 
4.032.352,00 zł. Zadanie będzie finansowane ze środków 
własnych oraz pożyczki i dotacji WFOŚiGW.  Rozpoczęcie prac 
budowlanych planowane jest na jesień 2011r. a zakończenie 
inwestycji na koniec 2012r.

 W ramach Lokalnej Grupy Działania  „Ziemia 
Bielska” do której należy Gmina Wilamowice realizowany 
jest program  „Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007 – 2013” i  do 10 czerwca 2011 zostaną 
złożone wnioski o dofinansowanie dwóch inwestycji: 
1. parking w Wilamowicach  
2. chodnik w Hecznarowicach  
Wartość kosztorysowa netto planowanych zadań 
wyniosą -  1.076.000,00 zł.   
Inwestycje będą finansowane w 25% wartości ze środków 
własnych gminy, pozostałe 75% stanowić będzie bezzwrotne  
dofinansowanie z funduszu Programu Rozwoju Obszarów  
Wiejskich.   
Planowany termin wykonania chodnika to koniec 2011 

roku, natomiast parking wybudowany zostanie w roku 2012. 
  
 W czerwcu br. ogłoszony zostanie przetarg na 
modernizację instalacji C.O. w starym budynku szkoły 
w Pisarzowicach. Prace budowlane planowane są na wakacje  
2011r.  
Wartość kosztorysowa netto: 389.357,33 zł.   
Zadanie będzie finansowane ze środków własnych oraz pożyczki 
WFOŚiGW.

Obecnie prowadzimy postępowanie przetargowe na:  
- Wykonanie projektu odbudowy drogi ul. Granicznej
w Dankowicach wraz z odwodnieniem – na 
odcinku ok. 580 mb od skrzyżowania zul. Spokojną 
do skrzyżowania z ul. Kaniowską   
- wykonanie projektu budowlano-wykona-wczego na 
budowę chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Mickiewicza 
w Dankowicach wraz z kanalizacją deszczową  
na odcinku od ul. Szkolnej do skrzyżowania 
z ul. Jagiellońską na dł. ok. 700mb. 

W ramach bieżącej działalności  wymienić należy:  
- wykaszanie poboczy dróg; 
- kontynuowanie  remontów cząstkowych dróg 
o nawierzchni bitumicznej (prace na ukończeniu) 
i planowane rozpoczęcie remontów dróg o nawierzchniach 
nieulepszonych (żwirowanie, mielona kora asfaltowa)  
- opracowywanie  Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 
Wilamowice  zgodnie z ustawą o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami z dnia 23lipca 2003r. 
(Dz. U. Nr 162, poz. 1568),   
- przeprowadzenie bezpłatnej zbiórki  zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego przez Firmę  Mega 
Service  Recykling Sp. z o.o.. W trakcie akcji zebrano  7,5 
tony  tego sprzętu. Dziękujemy mieszkańcom za udział 
w tej zbiórce.

W dniu 27 maja 2011 roku odbyła się uroczystość z okazji jubileuszu  65 lecia istnienia Gminnej Spółdzielni „ Samopomoc  Chłopska” 
w Wilamowicach.
W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście:
Andrzej Anulewicz - Prezes  Zarządu KZRS „SCH” w Warszawie, Krzysztof Lachowski - Krajowa  Rada Spółdzielcza  
w Warszawie, Andrzej Żochowski  - Dyrektor Oddziału KZRS „SCH” w Katowicach,  Andrzej Kamiński  - Radny 
Sejmiku Wojewódzkiego, Grzegorz Szetyński - W-ce Starosta  Bielski,  Marian Trela - Burmistrz Gminy Wilamowice, 
Prezesi Spółdzielni, przewodniczący organizacji społecznych działających na terenie gminy oraz kontrahenci. 

Zo

Gminna Spółdzielnia została wyróżniona  :
•„Złotą Odznaką Honorową Za Zasługi Dla Województwa 
Śląskiego” od Sejmiku Województwa Śląskiego
• Medalem „Zasłużony dla Cepelii” od Fundacji „Cepelia” – 
Polska  Sztuka i Rękodzieło.
•Listami pochwalnymi Prezesa Zarządu Józefa Gawlika 
uhonorowano :
• Statuetką „Złoty Kółkowicz”  przez Wojewódzki Związek 
Rewizyjny Kółek i Organizacji Rolniczych 
• Medalem „Zasłużony dla Cepelii” przez Fundację „Cepelia”  – 
Polska Sztuka i Rękodzieło Pracownicy i członkowie Spółdzielni 
otrzymali odznaczenia  branżowe i dyplomy.
Uroczystość została uświetniona przez występy  akordeonisty 
i orkiestry dętej z Wilamowic.

Jubileusz 65-lecia Gminnej Spółdzielni
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III GMINNY PRZEGLĄD PIEŚNI RELIGIJNEJ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. KS. KAN. STEFANA 

WOJTYŁKI W STAREJ WSI
 Pamiętając słowa papieża Jana Pawła II, że „śpiewając, 
podwójnie się modlimy”, a zwłaszcza, gdy piosenki religijne 
śpiewają dzieci i młodzież, trzy lata temu w Szkole Podstawowej  
w Starej Wsi zrodził się pomysł zorganizowania gminnego konkursu 
pieśni religijnych. Dzięki temu możemy uczyć się i poznawać 
nowe, współcześnie śpiewane utwory religijne i przypomnieć 
pieśni od dawna śpiewane, choć czasami zapomniane.
 18 kwietnia 2011 roku odbył się z inicjatywy ks. 
kan. Grzegorza Thena w Szkole Podstawowej im. Ks. kan. 
Stefana Wojtyłki w Starej Wsi już III Gminny Przegląd Pieśni 
Religijnej. W tym roku konkurs miał szczególny wymiar, gdyż 
był dedykowany Janowi Pawłowi II w związku z uroczystością 
jego beatyfikacji, J.E. Kardynałowi Kazimierzowi Nyczowi  
z racji nominacji kardynalskiej i odprawienia w Starej Wsi mszy 
dziękczynnej za beatyfikację Papieża Polaka 7 maja, a także 
patronowi szkoły ks. kan. Stefanowi Wojtyłce.
 W tegorocznym przeglądzie brały udział wszystkie szkoły 
podstawowe z naszej gminy i gimnazjum z Dankowic. Śpiewali 
soliści, duety, zespoły wokalne i chóry. W sumie wystąpiło 
w przeglądzie 150 uczniów. Poziom był bardzo wyrównany. 
Komisja konkursowa każdy występ oceniała skrupulatnie pod 
kątem właściwego doboru repertuaru dostosowanego do wieku, 
prezentacji artystycznej utworu oraz wykonania.
 Serdecznie pragnę podziękować za zaangażowanie  
i profesjonalną ocenę występów pani Gabrieli Ryszce oraz panom: 
Remigiuszowi Prochowskiemu i Markowi Wadoniowi. Ich cenne 
uwagi co roku podnoszą poprzeczkę laureatom i pozwalają 
rozwijać wszechstronnie zdolności muzyczne uczniów. 
  Na szczególną uwagę zasługuje piękna konferansjerka, 
prowadzona przez uczniów klasy V: Natalię Nycz i Kazimierza 
Nycza ze Szkoły Podstawowej w Starej Wsi. Dzięki niej widzowie 
mogli wysłuchać pięknych wierszy religijnych i modlitw Ojca 
Świętego Jana Pawła II 
kierowanych do wiernych 
w czasie pielgrzymek do 
Ojczyzny.
 Konkurs Pieśni 
Religijnej zaszczycili swą 
obecnością: Proboszcz  
Dankowic ks. kan Jan Figura  
i Proboszcz Starej Wsi ks. kan. 
Grzegorz Then, pani sołtys 
Honorata Mynarska, Radni 
ze Starej Wsi oraz sponsorzy 
pięknych nagród książkowych: 
Prezes Banku Spółdzielczego 
w Wilamowicach pan Tomasz 
Królicki oraz przedstawiciel 
Rady Sołeckiej pan Kazimierz 
Stania oraz nauczyciele-
opiekunowie uczestników 
konkursu.
 Słodki poczęstunek 
dla wszystkich dzieci 
zorganizowała pani Aleksandra 
Mynarska z Urzędu Gminy 

w Wilamowicach oraz pani Barbara Mynarska ze świetlicy 
środowiskowej „ Promyk” w Starej Wsi. 
 
 Uczestnicy wykonywali po dwie piosenki religijne. 
W kategorii wiekowej klas I-III laureatką została solistka Zofia 
Berezowska z Dankowic, a wśród zespołów I miejsce uzyskał 
zespół wokalny „Ichtis” z Wilamowic, II miejsce zespół 
„Iskierki” z Wilamowic oraz zespół wokalny z klasy II ze 
Starej Wsi, III miejsce zespół „Stokrotki” z Wilamowic.
 W kategorii uczniów klas IV-VI nagrodę specjalną 
otrzymał Artur Nycz z Hecznarowic za piękny i barwny wokal, 
natomiast laureatem została solistka Natalia Sobik z Dankowic, II 
miejsce uzyskała solistka ze Starej Wsi Julia Nycz. Wyróżniono 
również duety: I miejsce duet ze Starej Wsi: Angelika Waligóra i 
Angelika Tobiasz, II miejsce Julia Nycz i Kasia Grzech również 
ze Starej Wsi, a III miejsce duet: Artur Nycz i Sandra Mleczko 
z Hecznarowic. Spośród zespołów I miejsce uzyskał chór ze 
szkoły z Pisarzowic, a II miejsce zespół wokalny z Hecznarowic 
oraz z klasa V ze Starej Wsi. 
 Laureatką występów gimnazjalistów została Wioletta 
Mika, II miejsce uzyskała Angelika Bubak, a III - Karina Pieczka 
i Ewelina Korczyk również z gimnazjum w Dankowicach.
 Serdecznie dziękuję wszystkim nauczycielom, którzy 
przygotowali uczestników konkursu za ogromne zaangażowanie 
i wkład pracy w przygotowanie uczniów do wspaniałych 
konkursowych prezentacji. Niech słowa Ojca Świętego „ I taka 
jest dzisiaj nasza droga do jedności: wierna modlitwa o Ducha, 
Ojca i Syna, o mądrą zgodę i cierpliwe szukanie prawdy, 
o wiarygodność nauczania i świadectwo życia, o miłość 
wzajemną ponad granicami” będą dla wszystkich uczestników 
drogowskazem, który pokieruje nami na dalszych ścieżkach życia.

G. L.
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jest zbadanie i  określenie zapotrzebowania 
na poszczególne profesje w roku 2050. 
Celem nauczycieli jest zaszczepienie 
w nas - uczniach postawy świadomego 
dążenia do wykorzystywania i rozwijania 
swoich uzdolnień oraz budowania swojej 
kariery zawodowej tak, abyśmy mogli bez 
przeszkód odnaleźć się na rynku pracy 
w przyszłości. Realizacja tego projektu 
wiąże się z trzema wizytami w każdym 
ze współpracujących krajów: Turcji, 
Portugalii i Polsce.
Jesteście ciekawi naszej pierwszej podróży 
do Turcji ? Merhaba (cześć tł. z tureckiego). 
Pierwsza wizyta odbyła się w Turcji. 
Trwała od 8-go do 14-go maja 2011 roku. 
Uczestniczyło w niej trzech nauczycieli 
oraz trzech uczniów. Gospodarze zapewnili 
nam wiele rozmaitych atrakcji. Zaczynając 
zwiedzanie od Istambułu - serca Turcji, 
mogliśmy podziwiać piękno i odmienność 
ich bogatej kultury. Zobaczyliśmy 
podziemną sułtańską cysternę, kościół 
Hagia Sophia oraz pełny bogactwa i 

przepychu kompleks pałacowy Topkapi. 
Swoją wielkością i pięknem zachwycił 
także Błękitny Meczet, Wielki 
Bazar oraz pozostałości Hipodromu- 
wielkiego toru wyścigowego dla koni 
i rydwanów.
Wizyta dalej kontynuowana była w 
Ankarze- stolicy Turcji. Ogromne 
wrażenie na nas zrobiło olbrzymie 
mauzoleum Mustafy Kemala 
Atatürka- pierwszego prezydenta 
Turcji. Zostaliśmy przyjęci bardzo 
ciepło i serdecznie. Poczuliśmy 
się jak we własnym domu.  
Odwiedziny w szkole gospodarzy, 
umiejscowionej na farmie tego 
słynnego autorytetu Turcji, dostarczyły 
nam wielu niezapomnianych wrażeń. 
Występy miejscowych uczniów 
na zawsze zostaną w pamięci 
nas wszystkich. Wizyta objęła 
także odwiedziny w gabinetach 
miejscowych władz, fabryce mleka 
i wina, a nawet w pobliskim zoo.  

Program był niezmiernie urozmaicony. 
Dostarczono nam wielu okazji do 
poznania tureckiej kultury, obyczajów, 
języka, a nawet smakowania tureckich 
specjałów. Wspólnie omawialiśmy  
i analizowaliśmy zagadnienia związane 
z tytułem projektu – Zawody 2050, 
gdzie mogliśmy zaprezentować nasz 
kraj – Polskę, naszą piękną Gminę 
Wilamowice, naszą pełną zieleni 
miejscowość Pisarzowice, w której 
znajduje się nasza Szkoła. Turcja  
i Portugalia miały możliwość poznania 
naszego systemu edukacyjnego oraz 
zawodów w 2050 roku.
Znaczącym wydarzeniem była również 
całodniowa wycieczka do Kapadocji. 
Jest to kraina skał wulkanicznych  

Podróż z Comeniusem
Mayday…  Mayday…
Czy ktoś nas słyszy?
Tu Bartek, Krystian i Wojtek.
Mamy coś ciekawego do przekazania…

Nasza podróż zaczęła się w roku 
2010, kiedy to Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Pisarzowicach 
zaangażowała się we współpracę  
z dwiema szkołami z Turcji i Portugalii  
w ramach unijnego programu „Comenius” 
(Lifelong Learning Programme). 
Tematem przewodnim naszych podróży 
są „Profesje 2050 roku”. Naszym celem
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Od grudnia 2010 roku infrastruktura sportowa naszej  
gminy wzbogaciła się o nowy obiekt halę sportową z zapleczem 
socjalnym  w Pisarzowicach. Ten bardzo nowoczesny obiekt 
został wyposażony w sprzęt sportowy przez firmę Plsport  
z Bielska-Białej. W hali na pełnowymiarowych boiskach 
można grać w koszykówkę, siatkówkę i tenisa ziemnego. 
Boisko do piłki ręcznej nie jest pełnowymiarowe, ale 
doskonale zdaje egzamin jako boisko treningowe. Od chwili 
otwarcia oprócz zajęć sportowych uczniów SP i Gimnazjum 
treningi na nowym obiekcie podjęli zawodnicy LKS „Pionier” 
i UKS „Sokół”. 

Z inicjatywy Prezesa LKS Pionier pana Jerzego 
Wróbla już w grudniu odbył się  Turniej  Halowej Piłki 
Nożnej - Żaków. Te zawody stanowiły część rywalizacji 
Żaków o Puchar Starosty Bielskiego. W pierwszej połowie  
2011 roku w Pisarzowicej Hali  Sportowej odbyły się turnieje: 
Turniej Judo –Memoriał Janusza Matery z inicjatywy UKS-u 
„Sokół”, Turniej Halowej Piłki Nożnej  Seniorów O Puchar 
Prezesa UKS „Sokół” i Dyrektora Gimnazjum i Trzy Turnieje 
Piłkarskie Żaków i Młodzików w Halowej Piłce Nożnej  
O Puchar Burmistrza Gminy Wilamowice. Uczestniczyło   
w tych ostatnich zmaganiach od 05.03.2011 do 12.03.2011 r. 
145 młodych piłkarzy. Inicjatorami cyklu rozgrywek byli 
z ramienia Rady Miejskiej w Wilamowicach panowie 
Władysław Carbol i Andrzej Nycz. 

Warto dodać że hala sportowa wynajmowana jest 
dla sportowców indywidualnych nawet w soboty i niedziele. 
Tak piękny obiekt musi służyć mieszkańcom gminy dla dobra 
ich kondycji fizycznej w myśl zasady że najlepiej o własne 
zdrowie zadbać poprzez uprawianie sportów.

       Współczesny rynek pracy stawia przed młodymi 
ludźmi nie lada wyzwania, odnalezienie się na nim młodego 
człowieka to nie lada sztuka. By pomóc naszej młodzieży 
potrzeba kompleksowych działań i  mądrej perspektywicznej 
polityki edukacyjnej. 
        Wychodząc na przeciw problemom młodych ludzi  
w Gimnazjum w Pisarzowicach realizowane są zajęcia  
z doradztwa zawodowego. W ramach zajęć obejmujących  
uczniów klas II i III omawiane są preferencje, potencjał 
i zdolności indywidualne, współczesny rynek pracy, 
zapotrzebowanie na konkretne profesje, rodzaje szkół 
średnich i zawód jaki umożliwiają w przyszłości zdobyć. 
W roku 2010 udało się  przy udziale UKS-u „Sokół” wspomóc 
działania szkoły po przez realizację Projektu Edukacyjnego  
„Poprawa, Perspektyw Edukacyjno Zawodowych w oczach 
uczniów Gimnazjum w Pisarzowicach”  realizowanego  
ze środków Unii Europejskiej. 
          Głęboko wierzę że tylko takie działania umożliwią  
uczniom odnalezienie się na rynku pracy. Wybór 
szkoły, a co za tym idzie perspektywicznego zawodu  
należy młodzieży podpowiadać roztropnie. Bo to od 
nas dorosłych zależy, by w przyszłości młodzi ludzie 
czuli się społeczeństwu potrzebni. A nie wyobcowani 
i nikomu „niepotrzebni” zbierali się przed 
Urzędami Pracy w oczekiwaniu na rozwiązaniu  
ich problemów życiowych  przez urzędników. 

Nowa hala sportowa 
w Pisarzowicach  tętni 

życiem!!!!!!!!!

Doradztwo  w Gimnazjum 
 w Pisarzowicach

M. Żarski

M. Żarski

o niesamowitych kształtach, tworzących rozmaite 
tunele, labirynty, kominy oraz jaskinie, z których 
utworzono bajkowe domki, zamki, kościoły a nawet 
całe miasteczka. Ten baśniowy krajobraz przyciąga 
turystów z całego świata – nas również! 
Wizyta w Turcji była niezapomnianym przeżyciem dla 
nas wszystkich. Gościnność oraz przyjazna i otwarta 
postawa gospodarzy pozostawiły w sercach wiele 
niezapomnianych wrażeń i wspomnień. Podróż do 
Turcji była niezwykle ważnym aspektem realizowanego 
projektu, gdyż otworzyła oczy na piękno i różnorodność 
innych krajów i kultur.
Niestety nasza wizyta w Turcji się zakończyła. Güle 
Güle (żegnaj  tł. z tureckiego).
Ale w naszych sercach pozostali Ci ludzie, których 
tam poznaliśmy. Teraz możemy utrzymywać z nimi 
kontakty poprzez Internet, gdzie ćwiczymy nasz język 
angielski. Wszystko co dobre się kończy, ale przecież 
to nie koniec podróży z „Comeniusem”.  Projekt 
„Comenius” dobiegnie końca dopiero w 2012 roku. A 
więc gdzie znowu zawitamy?

Portugalio! Przybywamy!
Podróżnicy ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach

Bartek, Wojtek, Krystian
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Osiągnięcia sportowe uczniów Gimnazjum 
 w Wilamowicach w roku szkolnym 2010/2011

 Mijający rok szkolny był pod względem sportowym 
bardzo udany dla uczniów reprezentujących Gimnazjum  
w Wilamowicach w zawodach międzyszkolnych . Sportowcy  
z  Naszej Szkoły zdominowali rywalizację w kilku dyscyplinach 
na szczeblu gminnym, z sukcesami startowali w półfinałach 
powiatowych i zdobywali medale Gimnazjady Powiatowej.
 Najcenniejszy  wynik Nasza szkoła wywalczyła w piłce 
koszykowej, zdobywając dwa brązowe medale   Gimnazjady. 
Zwyciężając w etapie gminnym drużyna dziewcząt i chłopców 
zdobyła Mistrzostwo Gminy. Kolejnym etapem był półfinał 
Gimnazjady Powiatowej, 
rozgrywany w Czańcu. W 
tych zawodach tak dziewczęta 
jak chłopcy zdecydowanie 
przeważali nad szkołami z 
Gminy Szczyrk i Kobiernice. 
Najlepiej oddają to uzyskane 
wyniki. Dziewczęta rozgromiły 
Czaniec  54:8, a ze Szczyrkiem 
wygrały stosunkiem 38:8! 
Chłopcy również nie pozostawili 
złudzeń rywalom wygrywając 
20:6 i 28:18. Do zawodów finału 
powiatu przystępowaliśmy  
z większym respektem. 
Chłopcy w turnieju rozgrywanym w Wilkowicach zajęli 
III miejsce, zdobywając brązowy medal Gimnazjady 
Powiatowej. Drużyna dziewcząt mogła pokusić się o lepszy 
wynik!  W pierwszym meczu turnieju przeciwko drużynie  
z Rudzicy niestety zabrakło zimnej krwi oraz odrobiny szczęścia 
i dziewczęta przegrały jednym punktem… Trochę podłamane 
mimo walki uległy drużynie z Gimnazjum nr 2 w Czechowicach, 
zdobywając dla Naszej Szkoły drugi „brąz”. Medalistki  
w kategorii dziewcząt to: Zarębska Klaudia, Sternat Magda, 
Zdrowak Gabrysia, Mynarska Gabrysia, Nycz Magda, Kopko 
Kasia, Bebak Agnieszka, Schneider Klaudia, Moroń Paulina, 
Kryska Kinga, Jędrzejko Martyna oraz Szymański Szymon, 
Balcarczyk Michał, Majcherczyk Piotrek, Rozner Szymon, 

Jamrozowicz Dominik, Bębenek Paweł, Naglik Szymon, Małysz 
Wojtek, Kryska Dawid, Nycz Damian i Kóska Tymek w kategorii 
chłopców.

Drużyna piłki nożnej chłopców zwyciężyła w zawodach 
gminnych, pokonując Gimnazjum w Dankowicach (II miejsce), 
oraz Gimnazjum w Pisarzowicach (III miejsce). Jako Mistrz Gminy 
reprezentowała ją w półfinale powiatu. Trochę pechowo, gorszym 
stosunkiem bramek, zajęła w tym turnieju II miejsce.
 W turnieju gminnym  piłki siatkowej, który odbył się  
w Wilamowicach 7 grudnia 2010 roku, obydwie drużyny - 

dziewcząt i chłopców - wygrały 
rywalizację, zdobywając tytuły 
Mistrzów Gimnazjady Gminnej. 
Miejsce drugie przypadło drużynie 
żeńskiej i męskiej  z Pisarzowic, zaś 
trzecie w obu kategoriach trafiło do 
Dankowic. W półfinale powiatowym 
w Wilkowicach drużyna męska 
wywalczyła II miejsce, zaś żeńska 
miejsce III. Do finału awansować się 
nie udało.
 Gminny turniej piłki ręcznej 
odbył się w Pisarzowicach. 
Dziewczęta zdecydowanie 
wygrały cały turniej, zdobywając 

tytuł Mistrzyń Gminy i awansując do półfinału powiatu, chłopcy 
musieli się zadowolić „srebrem”. W półfinale powiat piłki ręcznej 
dziewcząt, rozgrywanym również w Pisarzowicach, znów trochę 
zabrakło do tego aby postawić przysłowiową „kropkę nad i”. 
Pierwszy mecz po wyrównanej grze przegraliśmy jedną bramką,  
w drugim zwyciężyliśmy. Końcowy wynik zależał od meczu 
pomiędzy drużynami  z Czechowic- Dziedzic, ale Gimnazjum nr  
2 zwyciężyło po raz drugi i nasza reprezentacja zajęła II miejsce. 
 Zdobywcom medali Gimnazjady Powiatowej, jak 
również wszystkim zawodniczkom i zawodnikom reprezentującym 
Gimnazjum w Wilamowicach w zawodach różnych szczebli 
składamy gratulacje i życzymy udanych wakacji! 

Parafia Pisarzowice w szczególny sposób związana jest z osobą kardynała 
Karola Wojtyły. W 1965 roku spłonął drewniany kościół. Karol Wojtyła pomógł 
w uzyskaniu pozwolenia na budowę nowej świątyni. W roku 1968 poświęcił 
kamień węgielny, a w 1970 roku krzyż na wieżę kościelną. Naszą parafię odwiedził 
jeszcze raz 10 listopada 1973 r. poświęcił kościół i podarował mu tabernakulum. 
  1 maja 2011 roku Jan Paweł II został błogosławiony. Mieszkańcy  
Pisarzowic postanowili uczcić to wydarzenie. 6 maja w kościele parafialnym  
w Pisarzowicach odbyła się dziękczynna msza św. za beatyfikację Jana Pawła II, 
na której proboszcz parafii Janusz Gacek przybliżył nam postać błogosławionego 
Jana Pawła II.

 Program artystyczny o swoim patronie przygotowali uczniowie 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Kościół rozbrzmiewał piosenkami. Uczniowie klas pierwszych zadawali pytania starszym 
kolegom i w ten sposób dowiadywali się szczegółów z życia Karola Wojtyły. Młodzież gimnazjalna przedstawiła inscenizację 
cudu, który dokonał się za wstawiennictwem Jana Pawła II. Następnie uczestnicy uroczystości udali się pod pomnik  
św. Józefa, odśpiewali Litanię Loretańską, Apel Jasnogórski i zapalili znicze, składając swe przyrzeczenia nowemu błogosławionemu. 
Uroczystość zakończył krótki koncert orkiestry dętej.

 W przygotowanie uroczystości włączyła się Rada Sołecka wraz z Panem Sołtysem- Stanisławem Peszlem, dyrektorzy, 
nauczyciele, uczniowie szkół i strażacy. Serdeczne podziękowania kierujemy do księdza proboszcza Janusza Gacka, księży wikarych  
i Pani katechetki - Grażyny Jurasz za pomoc w uroczystości. A. Kania

Sz.Sz.

„Szukałem was……”
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 W dniu 4 kwietnia 2011 r. 
odbyło się posiedzenie Komisji do spraw 
Samorządu, Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Sportu, w którym uczestniczyli  
zaproszeni dyrektorzy Szkół  
Podstawowych, Gimnazjów i Przedszkoli 
z terenu Gminy Wilamowice. Na spotkaniu 
tym omówiono tematy w zakresie 
przedstawionym w tytule artykułu. Waga 
zagadnień skłoniła do przedstawienia 
społeczeństwu naszej Gminy w całości 
protokołu z przebiegu tego spotkania. 

Przewodniczący- Uchwalony plan pracy 
zobowiązuje komisję ds. SOKZiS do 
spotkania z dyrektorami szkół i przedszkoli 
z terenu Gminy Wilamowice.  Jak wynika 
z prognoz, budżet Gminy w najbliższych 
latach nie będzie się zwiększał, pomimo 
około 4% wzrostu Produktu Krajowego 
Brutto. Przyczyną tego jest duże 
zadłużenie wewnętrzne czyli tzw. „dziura 
budżetowa”, szacowana na około 800 
mld zł. Obsługa tak wielkiego długu 
kosztuje Polaków 37 mld zł rocznie. Ze 
wzrostu PKB mamy kilkanaście mld zł, 
zaś pozostałą część szuka się w Otwartych 
Funduszach Emerytalnych, budżetach 
samorządów i innych cięciach, tak by 
można było w jakimś okresie czasowym 
ten dług zmniejszyć. Zaplanowany budżet 
Gminy nie równoważy się. Planowane 
dochody w wysokości 38.528.625,49 zł są 
niższe od zaplanowanych wydatków, które 
zamykają się kwotą 42.269.404,58 zł. 
Planowany deficyt w kwocie 3.740.779,09 
zł zostanie pokryty z:

- zaciągniętych pożyczek na wyprzedzające 
sfinansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej: 572.537,00 zł. 
- wolnych środków jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych: 2.565.386,00 zł. 
- zaciągniętych kredytów 604.856,09 zł.

Konsekwencją powyższego jest wzrost 
zadłużenia Gminy, który na koniec 
2011 r. może wynieść około 11 mln zł. 
Ponad 29%  poziom zadłużenia jest dla 
Gminy poziomem bezpiecznym, jednak 
trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że 
wszystkie raty kredytów i odsetki od nich 
są pokrywane z budżetu Gminy. Także 
wszystkie dodatkowe wydatki ponoszone 
przez Gminę zmniejszają kwotę środków 
na inwestycje, a to powoduje spowolnienie 

Omówienie tematyki w zakresie organizacji oświaty, 
subwencji oświatowej oraz racjonalizacji zatrudnienia 

w placówkach oświatowych.
rozwoju Gminy. Na 2011 r. w budżecie 
Gminy na inwestycje zaplanowano kwotę 
8.700.000,00 zł. Żeby Gmina mogła 
korzystać ze środków Unii Europejskiej, 
dopóki są one dostępne, oraz krajowych 
funduszy, trzeba mieć wkład własny 
i w sytuacji, kiedy brakuje środków 
inwestycyjnych zaciągamy kredyty 
powiększające nasz dług. W ten sposób, bez 
racjonalizacji wydatków, możemy dojść 
do sytuacji, która zmusi nas do  
ograniczenia inwestycji i spowolnienia 
rozwoju Gminy, a tego nikt z nas sobie 
nie życzy. Największą, stałą ponad 40% 
pozycją w budżecie Gminy są środki 
na oświatę. Jeśli uwzględnić inwestycje 
w oświacie, to wydatek zwiększy się 
do ponad 50%. W ostatniej dekadzie 
ubyło nam w szkołach kilkuset uczniów, 
a wydatki się nie zmniejszają. Jak wynika 
z prognozy demograficznej, corocznie 
w naszej Gminie będzie nam ubywało 
do 30 uczniów, a to znaczy, że co 5 lat 
zniknie nam szkoła o liczebności szkoły 
Starowiejskiej czy Hecznarowskiej. 
Koszty natomiast zostaną co najmniej 
takie same a subwencja oświatowa 
mniejsza. By w przyszłości nie dopuścić 
do sytuacji dramatów przeżywanych przez 
ludzi w wielu częściach Polskich, należy 
zastanowić się nad organizacją  oświaty 
w odniesieniu do subwencji oświatowej, 
racjonalizacji zatrudnienia, dyscypliny 
w wydatkach i przy awansach  
zawodowych. Myślę, że zasady powinien 
ustalić Organ Założycielski, dla oświaty 
jakim jest Burmistrz Wilamowic 
z dyrektorami poszczególnych placówek. 

Kierownik ZOSIP Renata Małecka- 
Stekla- Przedstawiła: - Rozliczenie 
subwencji oświatowej za 2010 rok,  
- Liczbę uczniów w szkołach  
podstawowych i gimnazjach oraz liczbę 
dzieci w przedszkolach w latach 2006-
2011. w szkołach podstawowych ubyło 151  
dzieci, w gimnazjach 153, ogółem ubyło 
304, w Przedszkolach przybyło 119 dzieci. 
- Ilość uczniów w szkołach 
podstawowych i gimnazjach w latach 
2006-2011. 2006/ 2007  było 1805 
uczniów, 2010/2011- 1501 uczniów.  
- Liczbę dzieci w przedszkolach w 
latach 2006/2011. 2006/2007 było 
340 dzieci, 2010/2011 - 459 dzieci. 
- Liczbę dzieci w poszczególnych 
miejscowościach Gminy Wilamowice, 
roczniki 1992-2010. W Dankowicach było 
odpowiednio 59-30, w Hecznarowicach 29-
30, w Pisarzowicach 84-56, w Starej Wsi 

31-25, Wilamowice i Zasole Bielańskie 
62-43.

Burmistrz Marian Trela- Proszę jeszcze 
przygotować analizę, jak kształtuje się 
zatrudnienie nauczycieli, ilu było w roku 
2006 a ilu jest w tym roku. Myślę, że to 
zatrudnienie w jednostkach spada. Proszę 
Zakład  Szkół o przekazanie materiałów 
dla dyrektorów poszczególnych szkół oraz 
dla radnych.

To, co Pan Przewodniczący powiedział, 
że w przeciągu kilku lat ubyła nam jakby 
jedna szkoła, to jest prawda. Najmniejszą 
szkołę mamy w Starej Wsi, gdzie 134 
dzieci uczęszcza do szkoły podstawowej. 
Ja nie będę wnioskował takiej zmiany w 
oświacie, żeby zlikwidować jakąś szkołę 
ale jest to dla Państwa pouczające, jak 
wychodzą koszty związane z utrzymaniem 
placówek pod względem rzeczowym jak 
i płacowym. Opłaty stanowią 10-15%, 
85% to płace. W ubiegłym roku na część 
rzeczową i płacową wydaliśmy dodatkowo 
ponad 500 tysięcy złotych, w styczniu 
zostały też wypłacone wyrównania dla 
nauczycieli, tj. 250 tysięcy złotych. 
Ponadto w poszczególnych obiektach 
były prowadzone inwestycje. Na dzień 
dzisiejszy jeszcze nie oceniamy szkół pod 
względem ilości dzieci, patrzymy z punktu 
widzenia globalnego w tym kierunku,  
żeby wszystkie placówki utrzymać. 
Musimy w odpowiedzialny sposób podejść 
do racjonalizacji wydatków. Inaczej  
będzie to wyglądało kiedy będziemy musieli 
przekazywać środki na jednego ucznia 
czyli tzw. bon oświatowy, a już on 
obowiązuje bo te wszystkie subwencje 
są wyliczane według ilości uczniów 
w poszczególnej placówce. 

W przedszkolach nie ubędzie dzieci w roku 
szkolnym 2011/2012, dyrektorzy placówek 
już mają więcej dzieci zapisanych niż 
uczęszczających obecnie. Zaś w kolejnym 
roku do szkoły pójdą 6 i 7-latki, nad tym też 
dyrektorzy muszą się zastanowić, żebyśmy 
przygotowali pomieszczenia przynajmniej 
dla jednego oddziału w każdej placówce.

Pan Burmistrz poruszył temat  
dodatkowych środków potrzebnych na 
wykonanie remontów w placówkach 
oświatowych, tj. malowanie, 
wykonanie ubikacji. Pokontrolne 
zalecenia sanepidu otrzymała Szkoła 
w Wilamowicach, Dankowicach 
i Starej Wsi.   
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Chcieliśmy ściągnąć środki unijne dla 
placówek oświatowych, piszemy wnioski 
w ramach Kapitału Ludzkiego. Procedura 
jest złożona i realizacja nastąpi dopiero 
we wrześniu. Proszę dyrektorów abyśmy 
podczas konstruowania tych wniosków 
wzięli pod uwagę, co jest nam najbardziej 
potrzebne – jakie zajęcia, jakie tematy 
dodatkowe i jaką część tych środków 
uda się wygospodarować na wydatki 
rzeczowe. 

Podjęto dyskusję odnośnie etatów 
nauczycieli.

Pan Stanisław Jonkisz – Nauczycielom 
brakuje godzin.  
Pani Małgorzata Obstarczyk – Wykazujemy 
daną liczbę osób, ale jeśli nauczyciele 
pracują np. w 2 szkołach to „głowy są” ale 
etatu nie ma. Mało który nauczyciel ma w 
szkole pełny etat. Wszyscy wiemy też, że 
mamy niż demograficzny, choć jest on 
chwilowy.   
Edukacja i wykształcenie kosztuje ale 
dzieci trzeba uczyć i warunki też muszą 
być coraz lepsze.   
Burmistrz Marian Trela – Mamy taką 
sytuację, że dyrektorzy muszą ubiegać się 
o uczniów. Rola dyrektora jest 
w tej chwili bardzo ważna, utrzymanie 
placówek, zatrudnienie odpowiedniej 
kadry i odpowiednich ludzi na danych 
stanowiskach. Na przykładzie również 
naszej gminy obserwujemy, że część dzieci 
ucieka nam do szkół w innych 
miejscowościach. Jeśli nie będzie 
warunków, żeby utworzyć klasę, to 
będziemy musieli zwolnić nauczycieli. 
Jednak na pewno jesteśmy  
w korzystniejszej sytuacji niż Bielsko czy 
Czechowice. U nas dzieci idą raczej do 
szkół podstawowych w miejscu 
zamieszkania, ponadto dość dużo ludzi 
sprowadza się do naszych miejscowości. 
Widać to przede wszystkim 
w Pisarzowicach, tam na dzień dzisiejszy 
jest największy boom budowlany. 
Proszę też zauważyć, że wyniki  
egzaminów w naszych placówkach nie 
odbiegają od placówek w Bielsku czy  
Kętach.  
P. Maciej Żarski–Migracja uczniów jest 
związana z ułatwionym dojazdem do 
placówek.   
Pani Grażyna Jurasz – Odnośnie 
przedszkoli – niedługo przekonamy się 
jakie umowy podpiszą rodzice 
z placówkami, na ile godzin dzieci będą 
pozostawione pod opieką przedszkoli. Od 
tego będą zależały również koszty 
utrzymania. My sami jesteśmy obsługą 
jednoosobową, nie mamy sekretarek czy 
informatyków a każde pół etatu obciąża 
budżet.  
Pan Maciej Żarski – Rodzice co raz  
częściej posyłają dzieci do  
specjalistycznych szkół: sportowych, 
językowych i muzycznych. Zostaną też 

udostępnione rankingi poszczególnych 
szkół na terenie gminy czy powiatu, 
rodzice będą mogli je porównać i wybrać 
szkołę dla dziecka. Dobrze wypadamy na 
tym tle, ale trzeba to rodzicom uświadomić 
i trzeba prowadzić akcje promocyjne. 
Natomiast zwiększanie kosztów jest 
związane z tym, że Ministerstwo nakłada 
na nas  dodatkowe obowiązki, np. na 
zajęcia informatyki przy jednym 
komputerze może pracować tylko jeden 
uczeń. Większość pracowni 
komputerowych było dzięki pieniądzom 
ściąganym z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, projekt ten skończył się trzy 
lata temu. Otrzymaliśmy też internetowe 
centra edukacyjne do bibliotek. Planuje się 
coś nowego, wprowadza się nowy 
obowiązek a za tym idzie potrzeba 
dodatkowych środków i etatów.  
Pani Małgorzata Obstarczyk – 
W gimnazjum wchodzi tzw. pomoc 
psychologiczna, będzie to zespół:  
pedagog, logopeda, lekarz i wychowawca. 
Jeśli taki zespół stwierdzi, że dla 10 
uczniów potrzebna jest pomoc, to kto da 
na tę pomoc pieniądze? 
Pani Genowefa Lisewska – Panie 
Przewodniczący, cieszymy się z tego 
spotkania, musimy zadbać o politykę 
oświatową. Nam naprawdę zależy na 
oszczędnościach. Jeśli chodzi 
o racjonalizację zatrudnienia to każdy 
dyrektor robi to przy projekcie 
organizacyjnym co roku. Mam 
nauczyciela, który ma 4 studia 
podyplomowe, jest historykiem, 
plastykiem, zajmuje się gimnastyką 
korekcyjną i jest mistrzem sztuki. 
Nauczyciele chętnie podejmują dodatkowe 
zatrudnienie zawodowe. Po utworzeniu 
tych zespołów pomocowych spadną na nas 
dodatkowe zadania ale wielu nauczycieli 
już wcześniej szkoliło się np. z 
oligofrenopedagogiki, z terapii, żebyśmy 
mogli te zadania realizować. Dyrektorzy z 
nauczycielami cały rok myślą o przyszłości, 
do przodu na 3-4 lata. Racjonalizacja 
zatrudnienia jest przy projekcie 
organizacyjnym na bieżąco wprowadzana.  
Moja szkoła jest wymieniona jako 
najdroższa w utrzymaniu. Proszę podejść 
do tego troszkę inaczej. Stara Wieś jest 
jedyną miejscowością, gdzie nie ma 
przedszkola, rolę przedszkola pełni szkoła. 
Będziemy przyjmować 4 latków, wszystko 
sprowadza się do tego, że wiek  
przedszkolny będzie się co raz bardziej 
obniżał. I również do tego nasza szkoła 
jest bardzo dobrze przygotowana dzięki 
Państwa życzliwości i środkom, które 
przekazujecie. Nie mamy klas 
integracyjnych, i jest to wielka oszczędność 
oświatowa, ponieważ w klasach 
integracyjnych jest 2 nauczycieli. Mamy 
w klasach dzieci z niedosłuchem, mówię 
to w imieniu dyrektorów, które powinny 
być nauczane w szkołach do tego 

p r z e z n a c z o n y c h , 
a my nie możemy odmówić jeśli rodzic nie 
podpisze zgody na dowożenie dziecka 
niedosłyszącego ze Starej Wsi do 
Wapienicy do szkoły specjalistycznej. 
Mam dwóch nauczycieli, którzy jadą do 
Wapienicy, opracowują program pracy z 
dzieckiem niedosłyszącym i ono ten 
program realizuje w szkole masowej. To 
jest ogromna praca.   
Burmistrz Marian Trela – Jak są 
wynagrodzenia liczone dla nauczycieli w 
przypadku choroby?  
Pan Stanisław Jonkisz – Jeśli ktoś jest na 
chorobowym to dostaje 20% mniej. 
Burmistrz Marian Trela – Nauczyciele 
sporo chorują, kto obejmuje wtedy godziny 
dodatkowe?  
Pani Renata Merta – Wtedy ustala się 
zastępstwo. Godziny dodatkowe to np. 
wyjazd na konkurs, wyjazd na zawody. Na 
zastępstwo często zaangażowany jest 
pedagog czy bibliotekarz.  
Burmistrz Marian Trela – Została podjęta 
decyzja, że sześciolatki idą do szkoły 
podstawowej już od 2012 roku. To są 
dodatkowe wydatki dla gminy na 
nauczycieli, na przygotowanie 
odpowiednich pomieszczeń. Na dzień 
dzisiejszy nikt nie powiedział skąd 
administracja samorządowa ma wziąć te 
pieniądze. Uważa się, że subwencja 
wystarczy. Od 1 września będzie więcej 
dzieci w szkole a subwencja będzie 
przydzielona od 1 stycznia. Dodatkowym 
zadaniem będzie uruchomienie żłobków, 
które w 50% mają sfinansować samorządy. 
Nikt nie powiedział, kto będzie te żłobki 
utrzymywał – na pewno gmina.  
Przewodniczący – Temat naszego  
spotkania nie został przypadkowo  
wybrany, jak słyszymy z mediów, dług 
publiczny w ciągu 3 lat wzrósł o 300 mld 
i okazuje się, że go trzeba teraz zmniejszać. 
Konieczność oszczędności powoduje, że 
niestety każdą złotówkę musimy oglądać 
dwa razy, zarówno w oświacie jak 
i w każdej innej działalności naszej 
gminy.   
Radny Marian Rozner – Jest problem w 
szkole w Wilamowicach, już z Panią 
dyrektor rozmawialiśmy, na temat boiska 
sportowego. Jest to boisko szkolne, 
faktycznie powinno być zamknięte od 
godziny 15-ej. Po godzinach lekcyjnych 
dzieci i dorośli też chcieliby korzystać z 
tego boiska. W Wilamowicach nie ma 
innego miejsca, jest LKS ale tam trenują 
kluby i nie ma możliwości. Co możemy 
zrobić, żeby to boisko było funkcyjne? 
 
Pani Renata Merta – Mamy problem 
z włamaniami na boisko, przeska- 
kiwaniem płotu. Młodzież, która nie ma co 
ze sobą zrobić przychodzi pod szkołę. 
Patrole policji nie pomagają, mamy 
problem a za bezpieczeństwo odpowiada 
dyrektor. Boisko wymaga remontu, 
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nawierzchnia została źle wykonana, łamie 
się, pękają też słabe linki. Panie Burmistrzu 
określmy czy to boisko jest szkolne czy 
gminne. Jeśli szkolne to ustalam zasady i 
nie będzie można z niego korzystać beż 
opiekuna.  
Burmistrz Marian Trela – Jeśli ktoś chce 
korzystać z boiska to ja nie widzę żadnego 
problemu. Muszą to być grupy 
zorganizowane, przyjadą do Pani, ustalą 
osobę odpowiedzialną, ustalą godziny 
i wtedy można to konsekwentnie 
realizować. Jeśli nikt się wcześniej nie 
zgłosi to boisko będzie zamknięte. To nie 
jest takie boisko jak w Starej Wsi, gdzie 
każdy może przyjść pograć.   
Radny Marian Rozner – Tam nie ma 
problemu z młodzieżą, która przychodzi 
i chce grać, tam jest problem z dewastacją 
i muszą zostać założone odpowiednie 
kamery, które zarejestrują szkody.   
Burmistrz Marian Trela – W takim razie 
trzeba zamontować na obiekcie monitoring 
i sprawa jest załatwiona.  
Pan Stanisław Jonkisz – Monitoring jest na 
obiekcie, właściwie to potrzeba ruchomej 
kamery, która będzie miała mocne 
współczynniki, a kosztuje ona 
kilka tysięcy złotych. Zastanówmy się  
tylko jakie konsekwencje z tego będą. 
Sprawcy niszczą płot ale mogą też 
uszkodzić kamerę. Zniszczenia samego 
boiska to efekt nieodpowiedniej 
technologii jaką tam zastosowano.  
Burmistrz Marian Trela – Był odbiór 
techniczny i wtedy trzeba było powiedzieć, 
że materiały są nie takie, jak mają być. 
Pan Stanisław Jonkisz – Wielokrotnie 
zwracaliśmy na to uwagę.  
Pani Renata Merta – Zapytała o 
przeznaczenie boiska.  
Burmistrz Marian Trela – Boisko jest przy 
szkole podstawowej i gimnazjalnej, przede 

wszystkim służy dla dzieci szkolnych. 
Odpowiada za nie dyrektor szkoły. Istnieje 
możliwość korzystania z boiska przez 
grupy zorganizowane po wcześniejszym 
uzgodnieniu z dyrektorem.   
Radny Zdzisław Sordyl – Chciałbym 
podziękować dyrektorom placówek za 
przybycie i za podjętą dyskusję, wiele 
nam to rozjaśniło. Takie spotkania są 
potrzebne, my jako Komisja ds Samorządu, 
Kultury, Zdrowia i Sportu mamy taki stały 
punkt w swoim programie.  
Radny Andrzej Nycz – Czy mamy 
nauczycieli, którzy mają więcej niż jeden 
etat?  
Pani Lidia Dziubek – Nie, ale mogą mieć 
godziny ponadwymiarowe. Lepiej 
przyznać takie godziny niż zatrudniać 
kogoś  na 4/18 etatu.  
Pan Maciej Żarski – Nauczyciele mają 
różne kwalifikacje, często kilka 
przedmiotów prowadzi ta sama osoba. 
Z punktu widzenia racjonalności jest to 
bardziej opłacalne niż zatrudnienie 
kolejnych nauczycieli.   
Przewodniczący – Pytanie do Kierownik 
ZOSiP – Czy są nauczyciele z 
uprawnieniami emerytalnymi, jeśli tak to 
ilu? Mówi się tutaj, że paru nauczycielom 
brakuje godzin, może jest taki emeryt ze 
specjalnością, która nie jest do zastąpienia 
i on musi zostać.  
Pani Renata Małecka – Stekla – Z karty 
Nauczyciela wynika, że każdy nauczyciel 
ma prawo pracować za swoją zgodą 
maksymalnie 1,5 etatu czyli 27 godzin. 
I tyle dyrektor maksymalnie może 
nauczycielowi przyznać, jeśli ma te 
godziny. Są takie przedmioty, gdzie 
godzin realizacji jest za dużo, są też takie, 
których jest bardzo mało. Jeżeli dodatkowo 
jest mało oddziałów to nauczyciel nie ma 
tego pełnego pensum czyli 18 godzin 

dydaktycznych. Na przykład  
nauczycielowi mianowanemu dyrektor 
musi zabezpieczyć to 18 godzin pensum 
zaś może je obniżyć na przykład do 16 
tylko za zgodą nauczyciela. W dużej  
szkole nie ma problemu z tym, żeby 
nauczyciel miał godziny ponadwymiarowe, 
więcej lub mniej. Wiadomo, że nauczyciele 
mają prawo do wcześniejszej emerytury 
po 30 latach pracy, jednak nikt nie może 
nauczyciela do tego zmusić. Na pewno 
w naszych szkołach znalazłyby się takie 
osoby z prawem do emerytury.   
Burmistrz Marian Trela – Co do Kapitału 
Ludzkiego, prowadzimy te zajęcia ale 
środki nie zawsze przychodzą w terminie. 
Mamy projekty już zrealizowane a od 1,5 
roku jeszcze nie dostaliśmy pieniędzy. 
Proszę na to uczulić nauczycieli, którzy 
realizują projekty.

 Następnie Pan Burmistrz 
przedstawił wnioski dyrektorów placówek 
oświatowych w sprawie przyznania 
dodatkowych środków finansowych: 
- Szkoła w Wilamowicach – wykonanie 
łazienki, 8 tysięcy złotych;   
- Gimnazjum w Dankowicach 
– wymiana mebli edukacyjnych, 
drzwi i malowanie pomieszczeń;   
- Szkoła w Starej Wsi – docieplenie 
budynku i malowanie sali gimnastycznej; 
- Szkoła w Dankowicach – wniosek 
o 20 tysięcy złotych na wykonanie bieżni 
i skoczni. 

Część wniosków złożono ze względu na 
konieczność realizacji zaleceń sanepidu.

Przewodniczący Komisji ds. SOKZiS

Władysław Carbol

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janowicach wraz z Radą Rodziców zapraszają 
wszystkich miłośników „dwóch kółek” na „VI Janowicki Rajd Rowerowy” organizowany w dniu 
11 czerwca 2011r. Zbiórka na terenach rekreacyjnych w Janowicach – godz. 13.30. Planowany 
czas rajdu: 14.00 – 16.00. Trasa: Janowice, Bestwina, Pisarzowice, Stara Wieś. Zapisy wraz z 
wpisowym 12 zł w sekretariacie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janowicach (tel. 32/215 74 29). 
Uczestnicy otrzymują: koszulkę, ciepły posiłek, napój a po zakończeniu rajdu losowanie nagród. 
Od godz. 16.00 zapraszamy na „Piknik Rodzinny” w trakcie: występy artystyczne przedszkolaków 
i uczniów ZSP Janowice, atrakcje dla dzieci, a od godz. 19.00 zabawa taneczna do samego rana. 
Gra zespół DESPERADO z Kóz. 

       Gorąco zapraszamy.

ZAPROSZENIE NA RAJD ROWEROWY W JANOWICACH!!!
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 W dniu 20.05.2011r., w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Wilamowicach, odbyło się uroczyste wręczenie 
wyróżnień dla osób promujących w sposób szczególny gminę Wilamowice w roku 2010r.  Na spotkanie to przybyli przedstawiciele 
władz gminy : Burmistrz Marian Trela, Z-ca Burmistrz Stanisław Gawlik, Przewodniczący Rady Miejskiej  Stanisław Nycz , Wice 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sordyl, radni:  Stanisława Kudłacik,  Marian Rozner, Stanisław Nowak, Andrzej Nycz, 
dyrektor M-GOK  Aleksander Nowak,  przewodniczący komisji ds. SOKZiS   Władysław Carbol, sołtysi – Honorata Mynarska, 
Tadeusz Dziubek. Pan Burmistrz otworzył spotkanie dziękując wszystkim wyróżnionym za zaangażowanie i trud  włożone 
w pracę, która przyniosła tak piękne  efekty, czego skutkiem było właśnie to wyróżnienie, oraz życzył dalszych sukcesów. 
Wszyscy uhonorowani otrzymali statuetkę oraz  dyplom z podziękowaniami. Poniżej zamieszczamy listę osób, które otrzymały 
wyróżnienia  oraz fotografię z uroczystości wręczenia.

Wręczenie wyróżnień dla osób promujących gminę

Lista osób wyróżnionych za promowanie Gminy Wilamowice w roku 2010.
Urszula Kucharska  -kierownik WDK Pisarzowice
Zespół Regionalny „Pisarzowianki”
Dawid Henryk Dynarowski – student Uniwersytetu Warszawskiego
Joanna Konior – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach
Gabriel Kinio  - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach
Katarzyna Błaszczak-  uczennica Gimnazjum w Dankowicach
Elżbieta Skęczek - uczennica Gimnazjum w Dankowicach 
Joanna Sobik  - uczennica Gimnazjum w Dankowicach
LKS „Pasjonat” Dankowice
Józef Zdrowak – rzemieślnik – cieśla ze Starej Wsi
Agata Mikołajczyk – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Starej Wsi
Justyna Szymczyk – uczennica Szkoły Podstawowej w Starej Wsi
Katarzyna Dziedzic - uczennica Szkoły Podstawowej w Starej Wsi
Maciej Presak  - uczeń Szkoły Podstawowej w Starej Wsi
Zespół  „Magnificat” z Wilamowic
Szczepan Cieślak – student, uczeń szkoły organistowskiej

Andrzej Maciejczyk artysta rzeźbiarz z Wilamowic
Jarosław Kacorzyk artysta malarz z Hecznarowic
Piotr Gacek artysta malarz z Pisarzowice
Zarząd Uczniowskiego Klubu Sportowego  
„ PTG Sokół” w Pisarzowicach
Zespół Wokalno – Taneczny „Zasolanie” 
 z Zasola Bielańskiego
Lidia Dziubek – kierownik Zespołu „Zasolanie”
Janusz Korczyk – akompaniator Zespołu Zasolanie
Zawodnicy sekcji Judo z Uczniowskiego  
Klubu Sportowego  „PTG Sokół” w Pisarzowicach:
Szymon Pękala
Konrad Szymala
Dawid Pękala
Natalia Pękala
Wojciech Pękala
Korneliusz Wróbel
Bartłomiej Nycz
Aleksandra Pudełko

Wsyzstkim wyróżnionym
serdecznie dziękujemy
oraz  składamy  gratulacje!!!

G.R.
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  W ostatnią niedzielę marca  
w Pisarzowicach uczestniczyliśmy  
w sprawozdawczo-wyborczym zebra-
niu wiejskim. Jak zwykle frekwencja 
mieszkańców była dość skromna, bo 
obecnych było niewiele ponad 100 
osób, które jednak wzięły na siebie 
poważną odpowiedzialność, gdyż mu-
siały zabierać głos w sprawach istot-
nych dla całej, przeszło pięciotysięcz-
nej społeczności. Zebrania takie mają 
dość istotny wpływ na konstruowanie 
planów pracy zarówno Burmistrza Wi-
lamowic jak i Rady Sołeckiej, co było 
widać w wystąpieniach tych osób- 
włodarzy gminy i sołectwa Pisarzowic. 
Jak zwykle, przy tego typu zebraniach, 
co cztery lata odbywają się wybory, 
czyli mieszkańcy mają okazję wyrazić 
swoją opinię o dotychczasowych po-
czynaniach sołtysa i rady. Trudno się 
dziwić, że tym razem nikt nie zdecydo-
wał się konkurować z jedynym, jakie-
go zgłoszono kandydatem, bo przecież 
efekty jego pracy dla Pisarzowic są  
widoczne gołym okiem. Wieś rozwija się  
i pięknieje z każdym rokiem, na miarę 
środków jakimi dysponują miejscowi 
samorządowcy. A co również jest waż-
ne jest dobra atmosfera do współpra-
cy. Współpracy z placówkami oświa-
towymi z organizacjami społecznymi  
działającymi na terenie Pisarzowic, 
a także z parafią. Zgoda jest zawsze 
budująca. Tak więc, miejmy nadzie-
ję, ze kolejną kadencją, pan Stanisław 
Peszel szczęśliwie zamknie swoje 
XXX-lecie sołtysowania. Z kolei wy-
bory do Rady Sołeckiej przyniosły 
nieco zmian, gdyż niektórzy z do-
tychczasowych jej członków zrezy-
gnowali z dalszego kandydowania, 
a niektórych po prostu nie wybrano. 
  W skład nowo wy-
branej Rady Sołeckiej weszli:  
Barabasz Zbigniew (ósma kadencja), 
Bogacz Damian (pierwsza kadencja), 
Czekaj Andrzej (pierwsza kaden-
cja), Gacek Paweł (druga kadencja),  
Goliasz Andrzej (pierwsza kadencja), 
Jekiełek Marek (pierwsza kadencja), Ję-
drzejko Zdzisław (pierwsza kadencja), 
Kania Agnieszka (pierwsza kadencja), 
Klecha Grzegorz (czwarta kadencja), 
Kubiczek Leszek (czwarta kadencja), 
Mazur Barbara (pierwsza kadencja), 

Nowy „stary” sołtys i „prawie nowa” 
Rada Sołecka w Pisarzowicach

Szypuła Zdzisław (ósma kadencja), 
Trembla Ryszard (pierwsza kadencja). 
Do Rady Sołeckiej kandydowali jeszcze 
Nycz Andrzej (uzyskał 59 głosów), Mi-
chalski Bolesław (uzyskał 56 głosów) 
i Carbol Władysław (uzyskał 51 gło-
sów).

 I tak, nowa rada sołecka roz-
poczęła swoją pracę od przydziału 
obowiązków, czego dokonała na swym 
inauguracyjnym spotkaniu w dniu 
1 kwietnia 2011r. (materiały do-
stępne na stronie internetowej Pi-
sarzowic).Należy życzyć nowej 
Radzie Sołeckiej powodzenia i za-
angażowania na miarę swoich moż-
liwości w realizacj i postanowień 
Uchwały Zebrania Sprawozdawczo 
- Wyborczego z dnia 27.03.2011r, 
którą umieszczamy poniżej: 
   1. Ukończenie przebudowy ulicy 
Bielskiej od Ośrodka Zdrowia aż do 
ulicy Konwaliowej.

2. Usuwanie szkód po powodzi 
tj. odbudowa mostu w ciągu ulicy 
Pasieki, w ciągu ulicy Prostej oraz 
remont ulicy Czernichowskiej na od-
cinku od ulicy Jastrzębiej do prowa-
dzącej na Janowice ulicy Pisarskiej. 
3. Kontynuacja budowy kanalizacji sa-
nitarnej.

4. Remont po zimie wszyst-
kich uszkodzonych dróg gmin-
nych o nawierzchni asfaltowej  
i żwirowej.

5. Zabezpieczenie przed postępu-
jącą wilgocią budynku Domu Kultury, 
a szczególnie ściany od strony szkoły.

6. Realizacja projektu - przebudo-
wa ulicy Pańskiej.

7. Realizacja projektu – budowa 
infrastruktury na obiekcie sportowym.

8. Odnowienie elewa-
cji Domu Pogrzebowego  
i położenie kostki brukowej w rejonie 
studni.

9. Montaż punktów świetl-
nych w miejscach sygnalizowa-
nych przez mieszkańców.  
     10. Odnowienie zabytkowej kaplicz-
ki stojącej przy ulicy Do Kapliczki.

11. Podjecie stosownych decyzji 
dotyczących Domu Nauczyciela.

12. Stopniowy montaż na wjeździe 
do Pisarzowic od strony Bielska, od 
strony Kóz i od strony Kęt plansz tzw. 

„witaczy”.
13. Przeanalizowanie możliwość 

opracowania projektu na budowę trak-
tu rekreacyjno-spacerowego pomiędzy 
ciągiem stawów, a rzeką Słonicą, oraz 
zagospodarowania całego terenu w po-
bliżu wiaty przystankowej przy Krze-
mieniu.

14. Zebranie wnioskuje do Burmi-
strza jako Przewodniczącego Kapituły 
nadawania tytułu „Honorowy Obywa-
tel Gminy Wilamowice” o przygoto-
wanie niezbędnych materiałów celem 
nadania tego tytułu pośmiertnie dla Śp. 
Antoniego Cichego, za wielkie zasługi 
w dziedzinie rozwoju Służby Zdrowia 
na terenie Gminy Wilamowice.

15. Uporządkowanie nawierzchni 
ulic po wykonanej kanalizacji tj. Ja-
śminowa, Fiołkowa, Różana, Konwa-
liowa, Pasieki, Miodowa, Spadzista i 
Olszyny.

16. Zakończyć prace projektowe 
wodno-kanalizacyjne przy ulicy Sta-
wowej.

17. Rozeznać możliwość odwod-
nienia ulicy Przygranicznej, oraz ulicy 
Widokowej.

18. Zgłosić pisemny monit do Sta-
rostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
odnośnie stanu technicznego i bezpie-
czeństwa pieszych na ulicy Szkolnej.

19. Zgłosić do starostwa powia-
towego konieczność poprawy zjaz-
dów z ulicy Bielskiej praktycznie  
w każdą boczną uli-
cę. Korytka są zbyt głębokie  
i rysuje się o nie podwoziem samocho-
du.

20. Rozważyć możliwość bardziej 
widocznego oznakowania wysepek 
spowalniających ruch na ulicy Biel-
skiej.

21.    Zwrócić uwagę Kierow-
nikowi Ośrodka Zdrowia o prze-
strzeganie godzin przyjęć przez 
lekarzy. Są wg mieszkańców sy-
tuacje że lekarze się spóźniają. 
    22. Przeprowadzić ponowny prze-
gląd stanów brzegów rzeki Pisarzów-
ki, Czerwonki i Słonicy po ostatniej 
powodzi i podjąć starania odnośnie 
naprawy wskazanych przez mieszkań-
ców miejsc.

A.Cz.
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Kolejny wernisaż w Galerii 
„NAD SCHODAMI”, mieszczącej się  
w Wiejskim Domu Kultury w Pisa-
rzowicach. Tym razem galeria gościła 
dwie artystki – Sylwię Chrobak i Iwo-
nę Szymczyk. Wernisaż wystawy od-
był się 20 maja bierzącego roku.

Pani Sylwia Chro-
bak od urodzenia mieszka  
w Pisarzowicach, obecnie jest stu-
dentką. Jej pasją jest malarstwo olej-
ne. Uczestniczy w zajęciach Pracowni 
Sztuk Pięknych, prowadzonej przez 
dr Krzysztofa Dadaka. Tam uczy się 
kreatywności, nowych rozwiązań, 
tam przelewa na płótno swoje my-
śli i interpretuje świat w sobie je-
dynym stylu. Jej pasją stał się kolor  
i kształt i za pomocą tych środków  
z otaczającej nas rzeczywistości 
tworzy własną, barwną wizję życia. 
Jej malarstwo pobudza wyobraźnię, 
zmusza odbiorcę do myślenia. Trans-
formacje koloru i struktura prac two-

GALERIA „NAD SCHODAMI” 
wypełniona kolorem!

rzą zaskakujące kompozycje obra-
zu. Widać w nich chęć poszukiwań  
i ekspresji. Pani Sylwia dotychczas 
uczestniczyła w grupowych wysta-
wach, organizowanych przez jej Pra-
cownię. Pomimo młodego wieku na 
już na swoim koncie prestiżowe wy-
różnienie w XVII Ogólnopolskim 
Konkursie Malarstwa Nieprofesjonal-
nego im. Ignacego Bieńka. Obecna 
wystawa firmowana pod nazwą „Ko-
lory młodości” stanowi debiut malar-
ki (w wybornym towarzystwie kole-
żanki z pracowni, Iwony Szymczyk). 
Pani Sylwia podkreśla swą radość  
z powodu miejsca tej wystawy, sta-
nowiącego jej rodzinną miejscowość 
– Pisarzowice.

Druga artystka, Pani Iwona Szym-
czyk tworzy i mieszka w Bielsku-
Białej. Swoje zainteresowanie malar-
stwem również doskonali w Pracowni 
Sztuk Pięknych, prowadzonej przez 
dr Krzysztofa Dadaka. Brała udział 

w kilku wystawach zbiorowych, or-
ganizowanych przez Pracownię Sztuk 
Pięknych. W swojej twórczości po-
dejmuje kilka wątków tematycz-
nych, między innymi „SACRUM”, 
„KOBIETA”, „PRZYRODA”. W cy-
klu przedstawiającym „KOBIETY”  
fascynuje ją ich dusza, ubrana  
w „zbroję nagości”. Prace artystki 
również przemawiają do odbiorcy 
kolorem, ale tuż za nimi stoi również 
określona przez malarkę forma. Nie 
jest ona formą jednoznaczną, i tym 
samym odbiorca ma pozostawioną 
dowolność interpretacyjną. 

Wystawę można oglądać od po-
niedziałku do piątku, w godzinach od 
9.00 do 13.00.

Czas trwania wystawy kończy się 
30 czerwca 2011 roku. 

Wiejski Dom Kultury w Pisarzo-
wicach serdecznie zaprasza artystów 
do współpracy.

Magnolia.

Konkurs wiedzy o LGD
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia 

Bielska powstało ze wspólnej inicjatywy oddolnej 3 sek-
torów: publicznego (gminy obszaru Powiatu Bielskiego, 
Powiat Bielski), społecznego (organizacje pozarządowe, 
osoby fizyczne) oraz gospodarczego (przedsiębiorcy)  
i funkcjonuje w ramach OSI 4 LEADER Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013r.

Swoim zasięgiem obejmuje 8 gmin  P o w i a t u 
Bielskiego: Bestwina, Jasienica, Jaworze, Kozy, Porąb-
ka, Wilamowice, Wilkowice oraz sołectwa Czechowic 
Dziedzic (Bronów, Zabrzeg, Ligota).

Zadaniem LGD jest realizacja Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju m.in. przez ogłaszanie konkursów  
i prowadzenie naboru wniosków z działań: ”Tworze-
nie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, „Różnicowanie  
w kierunku działalności nierolniczej”, „Małe projek-
ty” oraz „Odnowa i rozwój wsi”; ich ocena, wybór do 
realizacji, a także prowadzenie działalności promo-
cyjno-informacyjnej oraz realizacja projektów współ-
pracy na poziomie regionalnym i międzynarodowym. 
 Działalność LGD ma przyczynić się do poprawy 
jakości życia, aktywizacji mieszkańców i powstawania 
nowych miejsc pracy na obszarze swojego działania.

W dniu 12 czerwca, 
w czasie trwania Wila-
mowskich Śmiergustów 
2011r. odbędzie się kon-
kurs wiedzy o naszym 
Stowarzyszeniu. 

Serdecznie zaprasza-
my wszystkich Państwa 
na nasze stoisko, celem 
odebrania karty konkur-
sowej oraz materiałów 
promocyjnych, w których 
będzie można znaleźć odpowiedzi na pytania konkurso-
we.

Na naszym stoisku będzie można również bezpłatnie 
otrzymać materiały promujące gminy wchodzące w skład 
naszego Stowarzyszenia (mapy , widokówki, książki, 
foldery, płyty DVD itp.)

Serdecznie zapraszamy
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W dniu 29 kwietnia na Sesji Rady Miejskiej Bur-
mistrz Wilamowic Pan Marian Trela na ręce Pana 
Władysława Micora, ustępującego z funkcji sołtysa 
Hecznarowic, złożył podziękowania za wieloletnią 
pracę na rzecz Hecznarowic oraz całej gminy.

Wyrazy uznania

Burmistz Wilamowic, Marian Trela 
został odznaczony przez Związek 

Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej 
     i Byłych Więźniów Politycznych, otrzymując 

za swoje zasługi medal.

W dniach od 3 do 7 maja w chorwackim mieście 
Klanjec przebywała delegacja Gminy Wilamowice. 
Okazja do wizyty była bardzo ważna, ponieważ tych 
to bowiem dniach, w ramach obchodzonego Święta 
Miasta Klanjec zostały podpisane ważne dla współpracy 
dokumenty. Pierwszym dokumentem było porozumienie 
o partnerstwie i współpracy podpisane przez burmistrza 
Klanjca pana Żelijko Kolara i burmistrza Wilamowic 
pana Mariana Trelę. Podpisanie porozumienia odbyło 
się na uroczystości z udziałem przedstawicieli władz 
wojewódzkich, ministerstw i przedstawicieli ambasady 
polskiej. Delegacja z Wilamowic, w składzie której oprócz 
Burmistrza byli także wiceburmistrz p. Stanisław Gawlik, 
dyrektor Ośrodka Kultury p. Aleksander Nowak, jego 
zastępczyni p. Jolanta Danek oraz lekarz p. Gabriel Król. 
Delegacja wzięła udział we mszy świętej z okazji Świętego 
Floriana – patrona miasta. Następnie goście zwiedzali 

miasto Klanjec, które jest niewielkim miasteczkiem położonym w przepięknym regionie Zagorie, leżącym na granicy ze Słowenią. 
Otaczają je piękne wzgórza porośnięte lasem  z winnicami i sadami. Teren pełen jest zabytków i skansenów z najsłynniejszym 
Kumrowcem. Nazywany jest „Chorwacką Szwajcarią”
W Klanjcu urodził się twórca hymnu Chorwacji Antun Mihanowic i wieli innych sławnych ludzi. Kolejnym ważnym wydarzeniem 
było uroczyste podpisanie umowy o współpracy pomiędzy zespołami regionalnymi „Antum Mihanović” z Klańca i „Cepelią Fil-
Wilamowice”. Podpisali je pani Jolanta Danek i pani Szkica Filko –szefowe obydwu zespołów. Podpisanie umów miało bardzo 
uroczystą oprawę na którą zaproszono przedstawicieli władz lokalnych i wojewódzkich i świata kultury regionu Zagoria. 
Współpraca między miastami i zespołami zapoczątkowana przez panią Jolantę Danek w roku 2006 zaowocowała licznymi 
wspólnymi odwiedzinami zespołów w Wilamowicach i Klanjcu doczekała się uroczystego potwierdzenia niezwykle ważnego dla 
naszych przyjaciół chorwackich szczególnie w aspekcie przystąpienia Chorwacji w tym roku do Unii Europejskiej.

A.N.

Z wizytą w Chrowacji
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 12 mają bieżącego roku, o godz.18.00 odbyła się premiera spektaklu pt. „Domowe księżniczki” w wykonaniu Dziecięcego Koła 
Teatralnego „Debiucik”. Scenariusz do przedstawienia napisała Pani Urszula Kucharska, będąca jednocześnie reżyserem  
przedstawienia. Grupa powstała we wrześniu 2010 roku.  Dzieci szybko zaraziła magia teatru. Regularnie przychodziły na próby i zajęcia 
warsztatowe. Sprawnie łączyły zabawę z ciężką pracą. To przyniosło efekty.  Na premierę „Domowych księżniczek” przybyło około 
120 osób. Zobaczyły historię o dziewczynkach pozostawionych w domu z braćmi. Gdy tylko zamknęły się drzwi, dziewczynki pobiegły 
do szafy by zamienić się w księżniczki. Pojawiła się księżniczka mądrości, piękności, savoir-vivre, żartu, ciekawości, opuszczonych 
zabawek, marzeń a każda uważała się za najważniejszą... Wszystkiemu przyglądali się mali braciszkowie, którzy wbrew pozorom dużo 
mieli do powiedzenia. Co wynikło z tej historii wiedzą widzowie, którzy przybyli na premierę. Oklaskami wypełniona była cała sala 
a mali aktorzy po wzorowej grze,stali zaskoczeni i zdumieni. Dopiero gdy Pani Urszula powiedziała młodym artystom, że te brawa są 
dla nich  - na ich twarzach zagościł uśmiech. Nie był to jednak koniec teatralnej przygody. Na scenie pojawił się Mateuszek Kostka, 
który zaprezentował publiczności monodram pt. „Kim ja jestem?” (autor tekstu – Urszula Kucharska). Publiczność była  zaskoczona 
dojrzałością interpretacyjną siedmioletniego Mateuszka i jego wyrazem artystycznym. Oklaskom nie było końca, wzruszeń również nie 
zabrakło. Na zakończenie dzieci, rodzice i pracownicy WDK usiedli 

PREMIERA PO PREMIERZE - 
czyli teatralny maj  
w Pisarzowicach

Magdalena Kostka

W Wiejskim Domu Kultury w Pisarzowicach działa, pod 
okiem Pani Urszuli Kucharskiej, Dziecięce Koło Teatralne 
„DEBIUCIK” (kierowane do dzieci w wieku przedszkolnym 
i uczniów szkoły podstawowej), Teatr „BEZIMIENNI” 
(kierowany do gimnazjalistów, uczniów szkół średnich 
i dorosłych) oraz monodramista – Mateuszek Kostka. 
Wszyscy pracowali nad spektaklami, którymi w maju postanowili 
podzielić się z publicznością.

przy wspólnym stole by przy kawałku pysznego tortu wymienić 
swoje emocje i obserwacje.

Już następnego dnia – 13 maja, o godz. 18.00 odbyła się w WDK 
w Pisarzowicach następna premiera. Teatr „BEZIMIENNI” 
wystawił widowisko muzyczne, pt. „Historia marmurowej 
miłości”. Scenariusz i choreografię do spektaklu również 
ułożyła Urszula Kucharska. Spektakl inspirowany jest kulturą 
indyjską. Opowiada o historii powstania jednego z siedmiu 
cudów świata – Tadż Mahal. Historia przepełniona miłością  
i rozpaczą, radością i smutkiem. Trwający 40 minut spektakl, 
wypełnia orientalny taniec i dosadna gra aktorska. Wszystko 
zostaje opowiedziane za pomocą tańca i gestu. Tłem do spektaklu 
jest prezentacja multimedialna, przybliżająca kulturę Indii. 
Na koniec powstaje Tadż Mahal, najpiękniejszy pomnik miłości 
na świecie, będący jednocześnie jej mauzoleum. Spektakl 
jest bardzo dynamiczny, aktorzy w oryginalnych indyjskich 

strojach wypełniają scenę emocjami. Wiejski Dom Kultury  
w Pisarzowicach stał się TEATREM – miejscem akcji 
artystycznej , gdzie połączyli się żywi ludzie (aktorzy i widzowie), 
gdzie połączyło ich widowisko, przestrzeń i czas. Nie można 
zapomnieć, że to aktor i widz są sprawcami powstawania teatru 
i jego właściwymi twórcami. Widzowie ( a było około 250 osób) 
przyjęli spektakl owacjami na stojąco. Po spektaklu aktorzy  
i reżyser usłyszeli liczne pochlebne opinie na temat spektaklu. 

Członkowie Teatru „BEZIMIENNI” podziękowali Pani 
Urszuli Kucharskiej za wkład wniesiony w przygotowanie 
spektaklu oraz ich rozwój. Pani Ula ze wzruszeniem 
przyznała, że jej praca była by niczym, gdyby nie było 
twórczej młodzieży i odbiorcy doceniającego wspólny  
trud. 
Obecnie wszystkie grupy biorą udział w przeglądach 
teatralnych i występach gościnnych, jaki efekt przyniosą te 
działania – zobaczymy już wkrótce.

fot. Tomasz Kucharski

fot. Tomasz Kucharski

fot. Tomasz Kucharski
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„Gimnastyka z elementami Tai Chi dla osób starszych” - taki 
tytuł nosiły zajęcia praktyczne Akademii Złotego Wieku, 
które odbyły się 15 kwietnia bieżącego roku w Wiejskim 
Domu Kultury w Pisarzowicach.  Wiele form rekreacji 
ruchowej, również Tai Chi, ma dobroczynny wpływ na 
zdrowie.  Co to jest Tai Chi? Studenci AZW już wiedzą... 
Z europejskiego punktu widzenia jest to zespół ćwiczeń 
odprężających i wzmacniających ciało i psychikę, niosący 
ze sobą wszelkie dobrodziejstwa związane z tym stanem. 
Z azjatyckiego punktu widzenia Tai Chi jest 
sposobem na życie. Codziennym poszukiwaniem 
harmonii i doskonałości we wszystkim co się robi. 
Tai Chi jest sposobem na zadbanie o prawidłowe funkcjonowanie 

Konkurs „WYOBRAŹNIA BEZ GRANIC” rozstrzygnięty!

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Wilamowicach, Wiejski Dom Kultury 
w Pisarzowicach oraz Rada Sołecka 
Pisarzowic zorganizowali I Gminny 
Konkurs Plastyczny „WYOBRAŹNIA 
BEZ GRANIC”.
 Mottem pierwszej edycji 
konkursu były słowa Jana Pawła II:  
„Człowiek jest wielki, nie przez to 
co posiada, lecz przez to, kim jest;  
nie przez to co ma, lecz przez to, czym 
dzieli się z innymi.”
Konkurs kierowany był do dzieci 
i młodzieży ze Szkół Podstawowych  
i Gimnazjów Gminy Wilamowice. Celem 
konkursu było przybliżenie dzieciom 
i młodzieży postaci wielkiego Polaka, 
skierowanie uwagi młodych ludzi na 
wydarzenia związane z życiem Jana  
Pawła II, przedstawienie oczyma 
uczestników konkursu pozytywnych 
aspektów, płynących z postaw 
prezentowanych przez Ojca 
Świętego, propagowanie tolerancji 
wobec odmienności kulturowych, 
narodowościowych i etnicznych, 
skierowanie uwagi na zmiany jakie 
nastąpiły na świecie w trakcie trwania 
pontyfikatu Jana Pawła II. Konkurs 
miał również kształtować umiejętność 
posługiwania się różnymi środkami 

wyrazu artystycznego.
Jury w składzie:  
Sylwia Chrobak – artysta 
plastyk 
Gabriela Chrobak –  
studentka pedagogiki 
Urszula Kucharska – 
kierownik WDK (grafik, 
fotograf)  
Czesława Mleczko 
– członkini zespołu 
„Pisarzowianki”  
Barbara Mazur – pracownik 
WDK , po obejrzeniu 78 

prac przyznało następujące 
nagrody:
NAGRODA GRAND PRIX –  
Martyna Jędrzejko 

z Gimnazjum w Wilamowicach
I kategoria wiekowa–szkoły podstawowe: 
I miejsce: Barbara Żarska – Pisarzowice 
II miejsce: Daniel Mynarski – Stara Wieś 
II miejsce: Szymon Nycz – Pisarzowice 
III miejsce: Artur Markiel – Pisarzowice 
III miejsce: Bartłomiej Nycz – 
Pisarzowice  oraz wyróżnienia:   
Anna Miller (Pisarzowice),  
Piotr Mączka (Pisarzowice),  
Adriana Wandzel (Pisarzowice),  
Natalia Cielaslak (Pisarzowice),  
Justyna Olearczyk 
(Pisarzowice),  Paulina 
Wilman (Pisarzowice),   
Wiktoria Wójcik 
(Pisarzowice),  
Anna Wanich (Pisarzowice), 
  
Katarzyna Krojecka (Stara 
Wieś). 
II kategoria wiekowa – 
gimnazja: wyróżnienia:  
Anna Jędrzejko 
(Wilamowice),  
Julia Zgud (Wilamowice),  
Paulina Skulska 
(Wilamowice). 
    

Jury podkreśla, że zgłoszone 
prace charakteryzowała ciekawa 
interpretacja tematu oraz 
różnorodność technik plastycznych, 
wykorzystana do stworzenia prac. 
Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 11 
maja  2011 roku w Wiejskim Domu Kultury 
w Pisarzowicach. Radę Sołecką Pisarzowic 
reprezentował Pan Stanisław Peszel, który 
gratulował uczestnikom konkursu nagród 
i życzył dalszych sukcesów. Zapraszał 
również szkoły i gimnazja do udziału  
w konkursie w roku przyszłym, gdyż 
konkurs został na stałe wpisany do 
kalendarza imprez.Uroczystość uświetnili 
uczestnicy II Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego dla Szkół Podstawowych 
i Gimnazjów „Chwila cudzych słów”. 
Niestety konkurs w bieżącym roku nie 
spotkał się z odzewem ze strony szkół 
i gimnazjów (do konkursu zgłoszono 
łącznie 8 osób ze szkół i gimnazjów w 
Pisarzowicach i Dankowicach), dlatego 
organizatorzy postanowili docenić trud 
zgłoszonych recytatorów i wszystkim 
przyznano wyróżnienie. 
Pokonkursową wystawę oglądać można 
od poniedziałku do piątku, w godzinach od 
9.00 do 13.00, w WDK w Pisarzowicach. 
Wystawa otwarta będzie do 26 czerwca.

Magnolia

Nie boimy się aktywności fizycznej!
układu krążenia, trawiennego, oddechowego i odpornościowego, 
poprawia kondycję i przywraca utraconą sprawność. 
Są obszary w których Tai Chi ma przewagę nad innymi formami 
aktywności ruchowej. Szczególnie korzystny wpływ ma na 
kręgosłup, a dzięki kształtowaniu nawyku jego prawidłowego 
ustawienia, na cały układ kostny, mięśniowy i stawowy. Warto 
dodać, że Tai Chi jest niekontuzyjną formą rekreacji ruchowej. 
Ćwiczenia poprowadziła Pani Urszula Kucharska (instruktor 
zajęć ruchowych).
Udział w zajęciach był dobrowolny, jednak żaden ze studentów nie 
został za stołem. Parkiet domu kultury wypełnili pilni ćwiczący  
i z radością trzeba przyznać, że ćwiczyli wspaniale!

Magnolia

Laureaci I Gminnego Konkursu Plastycznego 
fot. Tomasz Kucharski 

Laureaci II Gminnego Konkursu Recytatorskiego 
fot. Tomasz Kucharski
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Gaudeamus Igitur kończy rok akade-
micki 2010/2011 Akademii Złotego Wie-
ku, działającej w Wiejskim Domu Kultury 
w Pisarzowicach.  
Był to rok obfitujący w dwana-
ście ciekawych wykładów stacjonar-
nych i plenerowych. Wykłady były  
zróżnicowane tematycznie, tak by każdy stu-
dent mógł odnaleźć coś dla siebie.

W tym roku pojawiły się również zajęcia 
praktyczne (śpiew i gimnastyka, wyjazd do 
teatru). 

W przeprowadzonej przez organi-
zatora ankiecie, dotyczącej działalności  
Akademii, studenci za najciekawszy wykład 
uznali „Ogrody japońskie” (wykład prowa-
dzony przez Pana Sebastiana Pudełko) oraz 
„Misje pokojowe ONZ” (wykład prowadzo-
ny przez majora Waldemara Jagiełło). Ankie-
ta pokazała również, że studentom odpowia-
da dotychczasowa formuła Akademii oraz jej 
częstotliwość. Dobrze przyjęte zostały rów-
nież zajęcia praktyczne. 

Celem AZW jest upowszechnia-
nie inicjatyw edukacyjnych, aktywiza-
cja intelektualna, psychiczna, społeczna  
i fizyczna.  Akademia ma ułatwić seniorom 
kontakt z instytucjami kultury (dom kultury, 
muzea, teatr), podtrzymywać więzi społeczne 
i komunikację międzyludzką wśród seniorów. 

W roku akademickim 2010/2011 wszyst-
kie w/w cele udało się z powodzeniem zre-
alizować.

20 maja bieżącego roku, w Wiejskim 
Domu Kultury w Pisarzowicach odbył się 
ostatni wykład przed wakacjami.

Gościem AZW był Ojciec Pallotyn 
– ks. Roman Rusinek. Skromnej postury 
zakonnik, z zamyśloną twarzą opowiadał  
o tragedii, która miała miejsce w sercu Afry-
ki – Rwandzie.  W tym kraju, w 1994 roku 
miała miejsce katastrofa lotnicza, w której 
zginął prezydent Rwandy. Wypadek ten roz-
począł wojnę między dwoma plemionami, 

Ostatni wykład – ksiądz Roman Rusinek w Pisarzowicach!
zamieszkującymi ten kraj. 
Tam tysiące niewinnych sie-
rot płaci najwyższą cenę za 
bratobójczą wojnę, w której 
zginęło 1,5 miliona ludzi. 
Ksiądz Roman Rusinek 
przybył do Rwandy w 1995 
roku, aby pomagać tamtej-
szym sierotom. Był pierw-
szym białym człowiekiem 
z zewnątrz, który widział 
masowe groby zamordowa-
nych. Rwanda do tej pory 
dźwiga się z tragedii ludo-
bójstwa. Takie rany goją się 
bardzo długo. Tysiące sierot, 

ludzi bez dachu nad głową, bez pożywienia 
i wody. Pomoc ks. Romana odbywała się na 
dwóch płaszczyznach – materialnej i ducho-
wej. Przebywał tam sześć lat bez przerwy.  
Z powodów zdrowotnych musiał wrócić 
do kraju, ale co roku odwiedza rwandyjską 
ziemię. Ze studentami AZW podzielił się, 
swoimi doświadczeniami z Rwandy. Opo-
wiadał jak wygląda praca misjonarza, z ja-
kimi problemami boryka się na co dzień, ile 
warte na „czarnym lądzie” jest ludzkie życie 
i jak my możemy przyczynić się do poprawy 
życia tysięcy rwandyjskich dzieci.  Ksiądz 
Roman Rusinek jest autorem dwóch ksią-
żek – „Dzieci Rwandy” oraz „Kibeho – cud  
w sercu Afryki” (po dwudziestu latach szcze-
gółowych badań, objawienia Matki Bożej 
w Kibeho stały się pierwszymi w historii  
i jedynymi uznanymi przez Watykan objawie-
niami maryjnymi w Afryce. Pomimo tego ich 
historia wciąż pozostaje nieznana). Dochód  
z całego misjonarz przeznaczył na wspieranie 
sierot (jest ich około 400 tysięcy), które po-
zostały bez jakichkolwiek środków do życia.

Ksiądz Roman Rusinek odpowiada  
w Rwandzie za akcję „Adopcja serca”, or-
ganizowaną przez Ojców Pallotynów.. Choć 
adopcja na odległość nie zastąpi głodują-
cym dzieciom ciepła miłości rodzicielskiego 
domu, to pozwoli przeżyć i zdobyć wykształ-

cenie – niezbędny element do zmiany warun-
ków życia. Wszelkie informacje dotyczące 
możliwości adopcji na odległość uzyskać 
można na stronie internetowej www.adopcja-
serca.pl.

Studenci Akademii Złotego Wieku sko-
rzystali z tej możliwości i zaadoptowali na 
odległość jedno rwandyjskie dziecko.

Ks. Romanowi bardzo podobała się ini-
cjatywa działalności Akademii Złotego Wie-
ku, życzył studentom pomyślności i dalszych 
sukcesów edukacyjnych. 

W trakcie spotkania można było zakupić 
w/w książki (misjonarz nie spodziewał się tak 
dużego zaangażowania studentów i niestety 
nie dla wszystkich wystarczyło).

Po pożegnaniu ks. Romana Rusinka 
przyszedł czas na kolejny punkt programu 
majowego spotkania.

Pięćdziesięciu ośmiu studentów Aka-
demii Złotego Wieku „Cztery Pory Roku”, 
odebrało z rąk Burmistrza Mariana Treli dy-
plomy ukończenia AZW za rok 2010/2011.

Burmistrz gratulował studentom wytrwa-
łości, zaangażowania i konsekwencji. Życzył 
dalszych sukcesów zarówno studentom jak  
i organizatorom Akademii. 

Pomysłodawczyni i prowadząca AZW, 
Urszula Kucharska wręczyła w imieniu stu-
dentów dyplom Panu Aleksandrowi No-
wakowi, Dyrektorowi Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wilamowicach, z podzię-
kowaniem za wspieranie Akademii i inwesto-
wanie w jej rozwój.

Specjalne podziękowanie trafiło do Pani 
Marii Biel-Pająk  i Heleny Carbol za bezinte-
resowną pomoc w organizowaniu AZW.

Po części oficjalnej przyszedł czas na po-
częstunek przygotowany przez Panią Marię 
Żurek oraz Stanisławę Dudek.

Nowy rok akademicki 2011/2012 roz-
pocznie się już we wrześniu w Wiejskim 
Domu Kultury w Pisarzowicach. Już dziś 
serdecznie zapraszamy nowych studentów. 
Przypominamy, że do Akademii Złotego Wie-
ku może przystąpić każdy, w każdym czasie. 

Magnolia

fot. Tomasz Kucharski
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       W dniu  20  kwietnia 2011r, we Lwowie odbyła się podniosła 
uroczystość przeniesienia Relikwii Św.Arcybiskupa  Józefa  
Bilczewskiego  z Cmentarza Janowskiego do Katedry. Na 
zaproszenie JE  ks. Abp.Mieczysława Mokrzyckiego z naszej 
parafii  do Lwowa udały się 4 autokary z ponad  200 osobami. 
Wśród nas był Starosta Powiatu Bielskiego Pan Andrzej 
Płonka,       Z-ca Burmistrza Stanisław Gawlik, Pani Poseł 
Mirosława Nykiel z mężem,  przedstawiciele  Rady Miejskiej 
Wilamowic, dyrektor M-GOK  Aleksander Nowak, panie z 
KGW oraz Zespołu Regionalnego „Wilamowice”, orkiestra 
dęta, poczty sztandarowe górników, strażaków i szkoły, oraz 
mieszkańcy Wilamowic. Przeniesienie relikwii było wielkim 
wydarzeniem. Po tak wielu latach (  od 1923 roku)  relikwie 
zachowały się  w grobie  na Cmentarzu Janowskim i  decyzją 
ks.Abp.Mieczysława Mokrzyckiego obecnego Metropolity 
Lwowskiego zostały uroczyście przeniesione do Katedry.
      Uroczystościom przewodniczył  ks. Abp.Edward  Nowak, 
który  przewodniczył   Kongregacji Kultu Świętych i decydował o 
beatyfikacji i kanonizacji Św. J. Bilczewskiego. Na uroczystości 

Uroczystości we Lwowie

Po konsultacjach z ks. Proboszczem 
 artykuł zredagowała Gabriela Ryszka. 

przybyło kilku biskupów i ok. 130 kapłanów, a wśród nich ks. 
Proboszcz Michał Boguta ( ks.Prałat został mianowany przez ks. 
Kardynała Mariana Jaworskiego Kanonikiem  Katedry Lwowskiej 
), ks.wikariusz Andrzej Zawada i  ks. rodacy. Rozpoczęły się 
one  modlitwą na Cmentarzu Janowskim, po czym  w  kierunku  
Katedry wyruszyła procesja z relikwiami Świętego, która przeszła  
głównymi ulicami Lwowa, wzbudzając wśród tamtejszych 
mieszkańców ogromne zainteresowanie. Udział naszej parafii, a w 
szczególności  orkiestry,  pań w pięknych strojach regionalnych, 
pocztów sztandarowych  przyczynił się do tego że wielu 
mieszkańców Lwowa pytało nas z jakiej okazji odbywają się  tak 
wielkie uroczystości.  Relikwie  Św. Abp. Józefa Bilczewskiego   
wzbudzały ciekawość i zachwyt kiedy w pięknym srebrnym 
sarkofagu nieśli je górnicy w galowych strojach, strażacy i 
młodzież.                                                                                                W kazaniu 
ks. Abp.  Edward  Nowak przypomniał koleje życia Świętego, a 
szczególnie „…kiedy był Metropolitą  Archidiecezji Lwowskiej 
od roku 1901 do 1923. Należał wtedy do najwybitniejszych 
biskupów kościoła. W czasie   I wojny światowej był moralnym i 
materialnym oparciem dla wielu ludzi. Szerzył Kult Matki Bożej, 
był człowiekiem wielkiej modlitwy. Został pochowany wśród 
ubogich na Cmentarzu Janowskim. Tłumy ludzi ze wszystkich 

środowisk odprowadzały Go na wieczny spoczynek. Naprawdę 
był światłością, która świeci do dziś i będzie świecić. Jesteśmy 
dzisiaj nią rozjaśnieni. Niech ta dzisiejsza  podniosła uroczystość w 

Katedrze Lwowskiej umacnia w nas wiarę  abyśmy 
i my świecili Światłem Chrystusa które jaśnieje od 
Świętych, Świętego Józefa Bilczewskiego ”….
 Nasza parafia została szczególnie 
uhonorowana. Z rąk ks. Abp. Mokrzyckiego 
otrzymała na zakończenie uroczystej Mszy Św. 
Relikwie Św. Abp. Józefa Bilczewskiego, które 
w przyszłości  zostaną umieszczone  w nowym 
relikwiarzu  w kaplicy Świętego  w naszym 
kościele. W tym miejscu pragniemy podziękować 
ks. Proboszczowi za to, iż z taką pasją zachęcał 
parafian do udania się do Lwowa, i ks. Andrzejowi 
za zmotywowanie młodzieży do wyjazdu.   Nasz 
udział w tej wyjątkowej Uroczystości był 
wielkim jej ubogaceniem. Mamy nadzieję, że nie 
zawiedliśmy pokładanej w nas nadziei  i godnie 
reprezentowaliśmy  miejscowość  w której   urodził 
się  Św. Abp  J. Bilczewski.  Poniżej umieszczamy  
zdjęcia z tych uroczystości   udostępnione nam 
przez studio fotograficzne pana Walusa.  
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Budowa  przedszkola - ochronki
W 2008 roku parafia obchodziła 100-lecie ufundowania  ochronki   przez 
Abp.Józefa Bilczewskiego i sprowadzenia do prowadzenia jej Sióstr 
Służebniczek Starowiejskich. Po 100 latach Ochronka nie spełnia 
wymogów i są zastrzeżenia by dalej mogła funkcjonować. Dlatego 
podjąłem decyzję, by to wielkie dzieło  naszego Świętego mogło być 
dalej kontynuowane dla dobra przyszłych pokoleń  budowę nowej 
ochronki – przedszkola.
Plac budowy został poświęcony przez ks.Biskupa Tadeusza Rakoczego 
15 marca 2008r, a kamień węgielny został wmurowany przez Abp.
Mieczysława Mokrzyckiego Metropolitę Lwowskiego 7 listopada 2009r.
Wiadomo było, że z tym związane są ogromne wydatki finansowe. 
Parafia z ofiar, które są składane nie byłaby w stanie nigdy takiego 
budynku wybudować 
(dotychczasowe ofiary 
złożone w kopertach  

i na tacę to prawie  5%  kosztów tej  inwestycji). 

 Ks. Prałat Michał Boguta  Proboszcz 
 Dziekan Dekanatu Wilamowickiego

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego Realna Odpowiedź na Realne Potrzeby                                                                          

Dlatego zostało sprzedane pole plebańskie ( 2,5 ha),  
z myślą o sprzedaży następnych by dokończyć budowę. Został także złożony 
wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego pn.: „Budowa przedszkola 
w Wilamowicach w celu zapewnienia edukacji przedszkolnej dla dzieci z terenów 
wiejskich”, o dofinansowanie tej budowy ze środków unijnych. Od myśli powstania  
poprzez realizację projektów i ich zatwierdzenia upłynął rok. Budowę rozpoczęto  
w lipcu 2009 roku. Wykonawcą jest firma budowlana pana Henryka Jurczaka z 
Porąbki. Ze względu, że są to prace prowadzone przez firmę, nie mogą włączyć się do 
niej parafianie, co jest dla mnie bardzo przykre, bo budowa tego wyjątkowego dzieła  
jest bez wkładu pracy parafian. Bo inaczej się odczuwa gdy wszyscy parafianie mają 
w tym swój udział.
Budowę nowej ochronki poleciłem szczególnej opiece Świętego naszego Rodaka, 
by swoim orędownictwem wspomagał wszystkich tych którzy w jakiejkolwiek 
formie włączają się do tego wyjątkowego dzieła. Pomimo różnych przeszkód, które 
były także ze strony niektórych parafian, budowa przebiega nadzwyczaj sprawnie a 
wielu życzliwych ludzi wspiera to dzieło na różne swoje możliwości, m.in., przez 
przyznanie parafii środków unijnych, bez których budowa ta nie miałaby miejsca. 
Całkowity koszt budowy przewidziany jest na sumę prawie  4.000.000,00 zł.  Mam 
nadzieję, że przyjdzie czas by  w szczególny sposób podziękować  tym wszystkim, 
którzy przyczynili się do budowy ochronki. Zakończenie budowy i odbiór budynku 
przewidziane jest  na koniec sierpnia 2011r.  Mam świadomość że nad tą budową czuwa 
Boża Opatrzność i święty Abp.Józef  Bilczewski,  którego dzieło zapoczątkowane 
przed stu laty pragniemy kontynuować dla następnych pokoleń. Oby jak najwięcej 
dzieci od najmłodszych lat były wychowywane przez siostry w duchu wiary, miłości 
do Kościoła i Ojczyzny. Pragnę podziękować wszystkim,  którzy to wielki dzieło 
wspierają dobrym słowem modlitwą i ofiarami. Szczególnie tym spoza parafii, którzy 
w różnych miejscach i urzędach z wielką życzliwością i uznaniem wspierają to dzieło. 
Niech wszystkim  Święty wyprosi u Boga obfitość łask. Dla przykładu pragnę podać 
:  P. Profesor Jerzy Stańda  z Wrocławia,  który  od początku budowy co miesiąc 
przesyła ofiary na konto. 
Kto pragnąłby jeszcze wspomóc tą budowę, a szczególnie  wyposażenie przedszkola 
( które będzie bardzo kosztowne a nie mamy na to dofinansowania),  może to 
uczynić zawsze poprzez składane ofiary w kościele, lub wpłatę na konto:

 ING Bank Śląski S.A numer:31 1050 1000 0022 1814 4000        
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 Gdyby wsłuchać się w rytm 
serc mieszkańców Starej Wsi i okolic 
dnia 7 maja 2011r. z pewnością 
brzmiałby on jak Maryjny Magnificat. 
Bo też istotnie mieliśmy powód do 
radości. O godzinie 16.00 rozpoczęła 
się Msza św. dziękczynna za 
beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła 
II, którą sprawował najwybitniejszy 

z mieszkańców Starej Wsi, Jego 
Eminencja ks. Kardynał Kazimierz 
Nycz, metropolita warszawski. Była 
to jednocześnie Msza Prymicyjna 
Jego Eminencji w rodzinnej parafii. 
To nie codzienne wydarzenie zostało 
upamiętnione granitowym obeliskiem, 
który przyszłym pokoleniom będzie 
świadczył o minionych chwalebnych 
wydarzeniach, w jakich mieliśmy 
zaszczyt uczestniczyć.
Wszyscy przybywający na uroczystość 
już od godz.13.00 mogli zwiedzać 
starowiejską izbę regionalną, 
parafialne muzeum w budynku 
plebanii oraz zachwycający pięknem 
kościół, otoczony drewnianym 
parkanem, odnowionym ofiarną pracą 
parafian.  Podziw wzbudzało nie tylko 
jego  odrestaurowane wnętrze (ołtarze, 
ambona, chrzcielnica i organy), ale 
także kościelna wieża, ozdobiona Na 
cześć Chrystusa Króla i Jego Matki 
Maryi Pani Starowiejskiej pozłacaną 
koroną, którą zaprojektował i 
sponsorował starowiejski proboszcz ks. 
kan. Grzegorz Then. W nowej muszli 
koncertowej  występowali  laureaci 
Gminnego Konkursu Pieśni Religijnej, 

Uwielbiaj, duszo moja, Pana!
a później można było wsłuchać 
się  w treść poetyckiego programu 
artystycznego, opracowanego  przez 
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 
ze Starej Wsi i Dankowic. Z kościelnej 
wieży rozlegał się koncert na trąbkach  
w wykonaniu miejscowych artystów 
muzyków, którzy  melodiami pieśni 
maryjnych ogłaszali całej okolicy 

radość i dumę z tak podniosłych 
wydarzeń. Powodzeniem cieszyła się 
wystawa fotografii „Ks. Kardynał 
Kazimierz Nycz – wspomnienia 
utrwalone obiektywem”, przygotowana 
przez nauczycieli tutejszej szkoły 
podstawowej, a także prezentacja 
albumów wykonanych przez szkolną 
młodzież, których myślą przewodnią 
były refleksje mieszkańców Starej 
Wsi o Jego Eminencji. W nastrój Mszy 
św. wprowadził zebranych koncert 
orkiestry KWK „Bolesław Śmiały”, a 

także wspólna modlitwa prowadzona 
przez ks. Wojciecha Pala, wikariusza  
z Dankowic.
Przygotowanie tak doniosłej 
uroczystości wymagało od 
organizatorów: starowiejskiego 
proboszcza ks. kan. Grzegorza Thena 
z powołanym przez niego Komitetem 
Organizacyjnym, na czele z panią 
sołtys Honoratą Mynarską i Radą 
Sołecką, kilkumiesięcznych starań. 
Gościom, a także mieszkańcom wsi 
wręczono okolicznościowe zaproszenia  
z bogatym w treść i pięknie 
ilustrowanym folderem o naszym 
zabytkowym kościele. Niezbędną 
pomoc okazały wszystkie wiejskie 
organizacje i instytucje, służba 
kościelna, a także  firmy oraz wiele 
prywatnych osób z parafii i spoza niej, 
których olbrzymie zaangażowanie  
i wkład pracy nie sposób  
w zwyczajnych słowach należycie 
wyrazić. Mszę św. odprawiono w nowo 
wybudowanym, poświęconym w tym 
dniu amfiteatrze, bogato przystrojonym 
kwiatami ofiarowanymi przez firmę 
państwa Dzidów spokrewnionych 
z ks. Kardynałem, a także tronem 
wykonanym przez stolarza Jacka 
Markla. Tam też członkowie zrzeszeni 
w OSP , LKS „Grom” i Społecznym 
Komitecie Ochrony Zabytków,  
a także wielu innych mieszkańców 
wsi, wsparci pracą miejscowego 
stolarza Tomasza Markla z synem, 
przygotowali ołtarz polowy, który 
ozdobili wieńcami uwitymi przez 
grupę starowiejskich kobiet. O  intencji  
Mszy św. przypominał zgromadzonym 
zarówno napis Ex hominibus pro 
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hominibus,  towarzyszący  J.E. 
Kardynałowi Kazimierzowi Nyczowi 
już od święceń biskupich w 1988r., 
jak również uśmiechnięta twarz i 
wyciągnięta w geście pozdrowienia 
ręka błogosławionego Jana Pawła II 
Wielkiego z majestatycznego posągu, 
ustawionego nieopodal ołtarza.
Uroczystość zgromadziła ok. 
3000  wiernych, przede wszystkim 
mieszkańców Starej Wsi, dekanatu 
wilamowickiego, diecezji bielsko – 
żywieckiej, a także licznie przybyłą 
rodzinę Jego Eminencji. Swą 
obecnością uświetnili ją zaproszeni 
goście, między innymi: J.E. ks. bp 
Tadeusz Rakoczy - ordynariusz 
diecezji bielsko - żywieckiej, ks. 
infułat Stanisław Dadak, ks. infułat 
Władysław Gasidło, ks. infułat Janusz 
Bielański, ks. dr Andrzej Mojżeszko 
– wicerektor Wyższego Seminarium 
Duchownego w Krakowie, księża 
dziekani diecezji bielsko – żywieckiej  
z ks. prałatem Michałem Bogutą – 
dziekanem dekanatu wilamowickiego 
na czele, około 60 księży z diecezji 
bielsko – żywieckiej i krakowskiej, 
przedstawiciele Parlamentu RP z 
senatorem RP Rafałem Muchackim,  
posłowie na Sejm RP: Stanisław Szwed 
i Jacek Falfus, przedstawiciele władz 
województwa śląskiego z Wojewodą 
Śląskim Zygmuntem Łukaszczykiem, 
Marszałkiem Województwa Śląskiego 
Adamem Matusiewiczem oraz 
wiceprzewodniczącym Sejmiku 
Województwa Śląskiego Andrzejem 
Kamińskim, Konsul Honorowy 
Republiki Słowenii Mieczysław 
Barański, przedstawiciele władz 
powiatu bielskiego ze Starostą Powiatu 
Andrzejem Płonką, przedstawiciele 
Wojska Polskiego z ks. mjr Krzysztofem 
Kacorzykiem – kapelanem Biskupa 
Polowego Wojska Polskiego i 
pułkownikiem Zbigniewem Piątkiem, 
Komendant  Miejskiej Policji w Bielsku 
– Białej insp. Ireneusz Szwarga, prof. 
Antoni Barciak,  Elżbieta Adamowska 
- dyr. Delegatury Śląskiego Kuratorium 
Oświaty,   przedstawiciele biznesu 
z prezesem Korporacji WASKO 
Wojciechem Wajdą i właścicielem 
firmy „Granit Strzegom” Januszem 
Wójcikiem, przedstawiciele władz 
Gminy Wilamowice z burmistrzem 
Marianem Trelą, zastępcą 
burmistrza Stanisławem Gawlikiem, 
przewodniczącym Rady Miejskiej 
Stanisławem Nyczem, przedstawiciele 

władz Gminy Bestwina z  zastępcą 
wójta Stanisławem Wojtczakiem, 
prezes Banku Spółdzielczego  
w Wilamowicach Tomasz Królicki, 
prezes Rady Nadzorczej BS  
w Wilamowicach Krzysztof Rogacz, 
a także wielu innych znamienitych 
gości oraz dzieci i młodzież szkolna.
Uroczystość uświetniło swą obecnością 
także ok. 30 pocztów sztandarowych  
z pocztem Wojska Polskiego na czele, 
a także barwny korowód zespołów 
regionalnych w strojach ludowych 
z rejonu dekanatu wilamowickiego 
oraz ziemi żywieckiej. Natomiast 
niewątpliwie najbardziej wzruszały 
bielą strojów i czystych serduszek 
dzieci pierwszokomunijne z naszej 
parafii, dla których niezapomnianym 
przeżyciem było uczestniczenie  
w tak historycznej Mszy św. Oprawę 
muzyczną nabożeństwa przygotował 
chór „Allegro” z Bestwiny oraz 
Orkiestra Dęta „Starowsianka”.
Pierwsze kroki w rodzinnej wsi Jego 
Eminencja ks. Kardynał Kazimierz Nycz 
skierował na cmentarz, by pomodlić 
się nad grobem swoich rodziców,  
i do kościoła, gdzie kapłaństwo się 
zaczęło. Później poświęcił granitowy 
obelisk i procesyjnie z  kapłanami 
celebrującymi oraz służbą liturgiczną,  
przeszedł do polowego ołtarza. Tuż po 
rozpoczęciu Mszy św. ksiądz Grzegorz 
Then  w imieniu swoim i całej Parafii 
wygłosił słowa powitania, podkreślając 
związki J.E. Kardynała z małą 
ojczyzną: Za Twoimi plecami znajduje 

się średniowieczna świątynia, w której 
byłeś chrzczony, przyjąłeś I Komunię 
Świętą i bierzmowanie, kształtując swą  
formację duchową. Przed Tobą stoi 
szkoła, w której zdobywałeś formację 
intelektualną. Szkoła ta nosi dziś 
imię ks. kan. Stefana Wojtyłki, który 
na katechezach kształtował Twoje 
powołanie.
Wzruszającą homilię,  przybliżającą 
życiorys i lata posługi kapłańskiej 
Jego Eminencji, a także podkreślającą 
szczególną rolę powołania 
kardynalskiego, wygłosił ks. bp 
Tadeusz Rakoczy.
Mieszkańcy Starej Wsi, reprezentowani 
przez p. sołtys Honoratę Mynarską, 
Stanisława Zelka i Józefa Zdrowaka, 
pragnąc wyrazić szacunek  
i wdzięczność dla ks. Kardynała, 
złożyli w darze wierną kopię obrazu 
Matki Boskiej Starowiejskiej, 
wykonaną przez konserwatora 
naszej świątyni artystę malarza Jana 
Gałaszka. Płaskorzeźbę Świętego 
Floriana ofiarowali przedstawiciele 
Ochotniczej Straży Pożarnej  
z prezesem GZSP Stanisławem Nyczem 
i wiceprezesem OSP Kazimierzem 
Stanią. Przedstawiciele starowiejskich 
górników: Stanisław Żądło i Grzegorz 
Śliwka przekazali na ręce Jego 
Eminencji rzeźbioną w graficie figurę 
Świętej Barbary oraz dar pieniężny 
na budowę Świątyni Opatrzności 
Bożej i na Fundację „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”. Bukiet kwiatów oraz 
dar pieniężny na wyżej wymieniony 
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cel złożyli przedstawiciele rolników 
indywidualnych, Kółka Rolniczego  
i Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej: 
Barbara i Paweł Nawroccy oraz Jan 
Markiel. Kwiaty, książkę oraz pieniężny 
dar na budowę Świątyni Opatrzności w 
Warszawie ofiarowali przedstawiciele 
Nauczycieli, Pracowników, Rady 

Rodziców i Uczniów Szkoły 
Podstawowej w Starej Wsi: dyr. szkoły 
Genowefa Lisewska, przewodniczący 
Rady Rodziców Tomasz Drzazga 
i przewodnicząca Samorządu 
Uczniowskiego Angelika Waligóra. 
Przedstawiciele Dzieci Maryi: Marta 
Szlosarczyk, Józef Szlosarczyk i Maria 
Wawrzaszek przekazali bukiet kwiatów 
oraz srebrny medalion Cudownego 
Medalika. Kwiaty i dar pieniężny na 
budowę Świątyni Opatrzności Bożej 
złożyli przedstawiciele starowiejskiego 
Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
Zespołu Pieśni i Tańca „Tradycja”: 
kierownik zespołu Renata Nycz wraz 
z mężem Tadeuszem Nyczem, a także 
Janina Norymberczyk. Przedstawiciele 
pszczelarzy: przewodniczący Koła 
Pszczelarskiego Kazimierz Furczyk 
i Józef Nowak złożyli w darze miód, 
świecę i figurkę błogosławionego Ojca 
Świętego Jana Pawła II z pszczelego 
wosku. Delegacja Akcji Katolickiej 
i Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży w osobach: przewodnicząca 
KSM Maria Janik, Paulina Borutka 
i Jakub Markiel, przekazała na 
ręce Jego Eminencji płaskorzeźbę 
przedstawiającą starowiejski kościół, 
wykonaną w drewnie przez Jakuba 
Markla.  Bukiet kwiatów i dar pieniężny 

na budowęŚwiątyni Opatrzności oraz 
Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
ofiarowali przedstawiciele Rycerstwa 
Niepokalanej oraz Żywego Różańca: 
Halina Ledwoń, Maria Szetyńska  
i Stanisław Markiel. Kwiaty oraz dar 
pieniężny na Świątynię Opatrzności 
Bożej  i Fundację „Dzieło Nowego 

Tysiąclecia” złożyli również  
przedstawiciele Koła Przyjaciół Radia 
Maryja oraz Grup Modlitewnych 
Barka: prezes KPRM Stanisław 
Mynarski i Edyta Markiel. Bukiet 
kwiatów i dar pieniężny na budowę 
narodowej Świątyni przekazały 
przedstawicielki Akademii Mażoretek 
„Gracja”: Marcelina Nycz, Ewa 
Nycz i Martyna Mynarska.  Album 
zatytułowany „Nasze dziedzictwo 
w obrazie i rzeźbie” przekazał Jego 
Eminencji autor albumu Władysław 
Carbol oraz jego współtwórcy: 
Remigiusz Prochowski i Monika 
Jarosz. Burmistrz Gminy Wilamowice 
Marian Trela, wiceburmistrz Stanisław 
Gawlik i przewodniczący Rady 
Miejskiej Stanisław Nycz złożyli 
w darze kielich mszalny i patenę. 
Dar pieniężny na budowę Świątyni 
Opatrzności Bożej przekazali 
przedstawiciele koleżanek i kolegów 
z klasy J.E. ks. Kardynała: Janina 
Tobiczyk, Edward Markiel i Kazimierz 
Nycz oraz przedstawicielka nauczycieli 
rocznika Jego Eminencji – Władysława 
Nycz. Gobelin przedstawiający 
Matkę Boską Rychwałdzką – Panią 
Żywiecką, Laudację i „Dziejopis 
Żywiecki”  Komonieckiego złożyli 
przedstawiciele Ziemi Żywieckiej 

oraz radny I i II kadencji Sejmiku 
Województwa Śląskiego, Doradca 
Starosty Bielskiego – Karol Stasica.
Istotnym elementem uroczystości 
było wręczenie J. E. Ks. Kardynałowi 
nagrody Patrymonium Crucis przez 
senatora RP Rafała Muchackiego, 
prezesa stowarzyszenia Evangelium 
Vitae oraz posła Stanisława 
Szweda. Natomiast z rąk burmistrza 
Gminy Wilamowice Mariana Treli, 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Stanisława Nycza oraz  radnego  GW 
Stanisława Peszla  Jego Eminencja 
przyjął tytuł Honorowego Obywatela 
Gminy Wilamowice.
Na zakończenie Mszy św. po 
kardynalskim błogosławieństwie 
J. E. ks. Kardynał Kazimierz Nycz 
podziękował serdecznie organizatorom 
za przygotowanie uroczystości 
oraz wszystkim uczestniczącym we  
Mszy św., wprowadzając miłą, iście 
rodzinną atmosferę. Nie obyło się  
i bez gorących, wzruszających słów, 
i bez tak znamiennych dla wielkich 
ludzi żartów, które przez następne lata, 
jako prawdziwe perełki, są pamiętane  
i powtarzane…
Następnie w imieniu mieszkańców 
Starej Wsi gorące podziękowania 
i życzenia J.E. ks. Kardynałowi 
złożyła pani sołtys Honorata 
Mynarska, rozpoczynając je słowami: 
Dziękujemy Bogu i Jego Matce oraz 
Błogosławionemu Ojcu Świętemu 
Janowi Pawłowi II za ten dzień i obecny 
czas, w którym przyszło nam żyć i być 
świadkami znaku czasu, jakim jest 
niewątpliwie dzisiejsza Msza Święta 
Dziękczynna.
Po tym  przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej KWK „Staszic” 
nastąpiło składanie życzeń 
Jego Eminencji przez wiernych 
uczestniczących we Mszy Św. 
Rozpoczęli je przedstawiciele Klubu 
Sportowego „Grom”: prezes Jakub 
Moś, Ryszard Grzybowski i Sławomir 
Stasiak, wręczając ks. Kardynałowi 
medal z wygrawerowanym tytułem 
Honorowego Członka LKS „Grom”  
w Starej Wsi. Następnie życzenia 
składali  radni i sołtysi z gminy 
Wilamowice z przewodniczącym 
Rady Miasta Stanisławem Nyczem, 
przedstawiciele Banku Spółdzielczego 
w Wilamowicach z prezesem Tomaszem 
Królickim, przedstawicielka  MGOK 
w Wilamowicach Gabriela Ryszka, 
prezes GS Wilamowice Józef Gawlik 
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 30 lat temu został wyświęcony na kapłana Ks.Kanonik Grzegorz 
Then – Proboszcz Parafii pod wezwaniem Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Starej Wsi, aby jako Apostoł prowadzić nas 
i pozyskiwać ludzi w miłości do Pana Boga i każdego człowieka.
Życzymy Ci, Czcigodny Jubilacie, aby ramiona Krzyża 
Jubileuszowego chroniły Ciebie i całą parafię, a Matka Boża 
była Twoją Opiekunką i Orędowniczką.
Prosimy Błogosławionego Ojca Świętego Jana Pawła II, aby 
nasza modlitwa sprawiła, byś w zdrowiu i z braterską życzliwą 
pomocą wszedł w kolejny czas kapłańskiego życia.

    Szczęść Boże
    Mieszkańcy Starej Wsi

„30–lecie święceń kapłańskich”

B.Kóska, A.Mikołajczyk

z żoną, przedstawiciele sołectw: 
Kaniów, Bestwina i Bestwinka 
oraz wielu innych dostojnych gości 
uczestniczących we Mszy św. Jego 
Eminencja znalazł także czas na 
zupełnie prywatne, serdeczne rozmowy 
z mieszkańcami rodzinnej wioski. 
Ponadto wszyscy indywidualnie mogli 
wpisać życzenia dla J.E. ks. Kardynała 
Kazimierza Nycza do Pamiątkowej 
Księgi wystawionej obok szkolnych 
albumów.
Następnie ks. Kardynał wraz  
z zaproszonymi gośćmi udał się na 
uroczysty obiad, przygotowany przez 
firmę Ireny i Edwarda Marklów 
oraz córki Celiny Nikiel wraz  
z niezastąpionymi paniami z KGW  
z przewodniczącą Anastazją Nycz na 
czele oraz pracownicami starowiejskiej 
szkoły i innymi paniami, które służąc 
pomocą, poświęciły swój czas  
i talent.  Głośnym echem odbił się także 
profesjonalizm obsługi gości firmy p.p. 
Marklów i pań z zespołu „Tradycja”, 
które wraz z paniami: Izabelą Foltan 
i Celiną Nikiel zadbały  o artystyczny 
wystrój sali Domu Strażaka w Starej 
Wsi.
Takie właśnie chwile można nazwać 
pięknymi i nadają znaczenia 
pamiętnym słowom błogosławionego 
Ojca Świętego Jana Pawła II: SURSUM 
CORDA.
Radosny nastrój mieszkańców, 

przeżywających uroczystości związane 
z udziałem we Mszy św. dziękczynnej 
za beatyfikację Ojca Św. Jana Pawła 
II, trwał aż do następnego dnia. W 
niedzielę mogli oni spotkać się na boisku 
sportowym, z odnowionym  przez 
zaangażowanych społecznie mężczyzn 
z okazji uroczystości placem zabaw i 
barierkami, na festynie rodzinnym,  
przy zorganizowaniu którego miały 
współudział miejscowe organizacje: 
Rada Sołecka, Ochotnicza Straż 
Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich z 
Zespołem Pieśni i Tańca „Tradycja”, 
Zespół Mażoretek „Gracja” oraz Klub 
Sportowy „Grom”.
Festyn rozpoczęła p. sołtys Honorata 
Mynarska, kierując serdeczne 
podziękowanie do wszystkich 
organizacji  i osób prywatnych, które 
przyczyniły się do uświetnienia 
sobotnich uroczystości. Szczególne 
słowa szacunku i wdzięczności 
zostały złożone na ręce Ks. 
Proboszcza Grzegorza Thena, który 
wiele serca i zaangażowania włożył  
w przygotowania               i zadbał o 
piękną oprawę Mszy św. Mieszkańcy 
Starej Wsi dedykowali swemu 
Drogiemu Duszpasterzowi walczyka, 
a dzieci wręczyły mu bukiety kwiatów.
Niedzielne spotkanie przebiegało  
w bardzo miłej, rodzinnej atmosferze. 
Organizatorzy postarali się, by 
uczestnikom zapewnić wiele 

atrakcji. I tak mogli oni posłuchać 
pięknego koncertu Orkiestry Dętej 
„Starowsianka” oraz podziwiać 
występy mażoretek z zespołu „Gracja”, 
„Gracjanki” i „Gracjusie”, które jak 
zawsze podbiły serca widzów elegancją                     
i wdziękiem. Szczególny aplauz 
publiczności, nagrodzony wielkimi 
owacjami, wzbudził humorystyczny 
kabaret przygotowany przez Zespół 
Pieśni i Tańca „Tradycja”, a także ich 
koncert pieśni śląskich.
Przy obficie zaopatrzonych w smaczne 
dania bufetach, licznie zebrani 
na festynie mieszkańcy  i goście 
spędzili miłe niedzielne popołudnie, 
które niewątpliwie przyczyniło się 
do większej integracji środowiska  
i było dowodem zgodnej współpracy 
organizacji wiejskich.
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 Dnia 17.04.2011 r. odbyła 
się promocja książki  Pana Henryka 
Brzeźniaka „ 100 – lat Parafii w 
Hecznarowicach 1911 – 2011 ‘’, połączona 
z otwarciem wystawy historycznej.  
W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele 
władz Samorządu terytorialnego,  
Starostwa  powiatowego, oraz organizacji 
działających na terenie sołectwa 
Hecznarowice. Zebranych gości 
przywitała Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wilamowicach Pani 
Barbara Grabowska. Swoją obecnością 
zaszczycił nas również Proboszcz 
Parafii Hecznarowice Ksiądz Prałat 
Jan Fudala, oraz autor publikacji Pan 

Z życia Biblioteki Publicznej w Hecznarowicach

H.F.

 W dniu 16.05.2011 r. w Centrum 
Zachowania Dziedzictwa Kulturowego, 
Informacji i Edukacji w Wilamowicach 
gościło bibliotekarzy bibliotek 
publicznych. Swoją obecnością zaszczycili 

„Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam - wchodzę”
Podsumowanie XI  edycji konkursu na najlepszą bibliotekę w powiecie bielskim 

 
B.G

Henryk Brzeźniak.  
Cześć artystyczną przygotowały 
dzieci ze Szkoły Podstawowej  
w Hecznarowicach, którym 
serdecznie dziękujemy. Część 
merytoryczną poprowadził Dyrektor 
MGOK Pan  Aleksander Nowak.   
Publikacja „ 100  lecie  Parafii 
w Hecznarowicach ” powstała 
przy  współpracy Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury  
w Wilamowicach .

Wszyscy zaproszeni goście otrzymali 
książkę z autografem autora.

nas przedstawiciele 
Biblioteki Śląskiej 
wraz z Panem 
D y r e k t o r e m 
Janem Malickim 
oraz bibliotekarze  
Powiatu bielskiego  
z Panem Dyrektorem 
Książnicy Beskidzkiej  
B o g d a n e m 
Kocurkiem na czele. 
W nowej siedzibie 
GBP Wilamowice 
odbyło się uroczyste 
podsumowanie XI 

edycji konkursu na najlepszą bibliotekę 
w powiecie bielskim w 2010/2011. W 
tym roku pod hasłem Tygodnia Bibliotek 
„Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam 
– wchodzę”. 

Konkurs organizowany corocznie przez 
Starostę Bielskiego przy współpracy 
Książnicy Beskidzkiej i Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich w Bielsku-Białej, 
w tym roku został objęty honorowym 
patronatem Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

W tej edycji konkursu została poddana 
ocenie działalność bibliotek stopnia 
podstawowego i placówek filialnych, do 
konkursu przystąpiło 17 placówek z całego 
Powiatu.
W jedenastej edycji konkursu z naszej 
gminy do konkursu przystąpiła filia   
w Hecznarowicach, która zajęła drugie 
miejsce w kategorii uzyskanych 
wskaźników czytelnictwa w 2010 roku.

Nowo otwarty sklep „SILVER ART. & HOME” 
W Wilamowicach ul. Paderewskiego 4 oferuje:

- Szeroką gamę biżuterii srebrnej damskiej, młodzieżowej, męskiej i dziecięcej oraz środki do jej czyszczenia,
- Biżuterię sztuczną,
- Ozdoby do włosów: gumki, spinki, opaski,
- Torebki, portfele,
- Apaszki,
- Szkło zdobione,
- Obrazki – ikony komunijne i do chrztu,
- Srebrne pamiątki do chrztu
- Upominki

Możliwość indywidualnych spotkań w przypadku doboru biżuterii do sukni ślubnych, wieczorowych i balowych.

ATRAKCYJNE CENY! SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
DO KOŃCA CZERWCA 10% RABATU!
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San Remo – wytworne, dostojne, staromodne na swój sposób  
i jednym słowem unikatowe miasto, które przez cały rok przyciąga 
wczasowiczów oraz europejską śmietankę. Miasto położone jest 
nad Morzem Śródziemnym, w północno-zachodnich Włoszech. 
San Remo jest najlepiej znanym ośrodkiem kulturalnym prowincji 
Imperia, a także najpowszechniejszym celem turystycznym 
włoskiej riviery.
W San Remo sporo się dzieje. Co roku w marcu odbywa się 
festiwal kwiatów Corso Fiorito, podczas którego przez miasto 
przesuwają się platformy pokryte roślinami wyhodowanymi 
przez okolicznych ogrodników. Towarzyszą temu występy grup 
artystycznych z różnych krajów Europy.
W tym roku na ten właśnie festiwal został zaproszony zespół 
mażoretek „Gracja” wraz z orkiestrą dętą z Kaniowa. Pokazy 
miały charakter udziału w korowodach ulicami miasta oraz 
występów scenicznych. Festiwal trwał cały weekend – my jednak 
przyjechaliśmy nieco wcześniej, aby spędzić jak najwięcej czasu 
w tym malowniczym miejscu. W wolnym czasie można było 
pospacerować, zwiedzić miasto, port lub wypocząć na plaży.
Pierwszego dnia festiwalu na głównym placu w centrum San 

GRACJA NA FESTIWALU KWIATÓW W SAN REMO
Remo zostały przywitane grupy biorące udział w święcie 
kwiatów. Odbył się krótki korowód, następnie każdy zespół miał 
czas na swoją indywidualną prezentację. Nasze występy spotkały 
się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności, w szczególności 
Polaków, na co dzień mieszkających i pracujących we Włoszech. 
W niedzielę miała miejsce główna impreza – uroczysty pochód 
przez San Remo. Całość transmitowana była na żywo przez 
włoską telewizję RAI1. Mimo niesprzyjającej w tym dniu pogody 
publiczność dopisała – według dostępnych informacji w święcie 
kwiatów wzięło udział około 150 000 osób.
Udział w takim festiwalu zawsze zostaje w pamięci przez wiele 
dni. Śródziemnomorski klimat, włoskie wybrzeże, barwne stroje 
artystów, spontaniczne reakcje publiczności – tego nie da się 
zapomnieć. Cieszymy się, że nasza praca jest doceniana i pojawiają 
się podobne  zaproszenia. Mamy nadzieję, że w przyszłości 
weźmiemy udział w jeszcze niejednym takim festiwalu!
Foto z festiwalu na stronie: 
www.picasaweb.google.com/gracja9
www.gracjamazoretki.blog.onet.pl

W tym roku blisko 900 zawodniczek wzięło udział w 
XIII Mistrzostwach Polski Zespołów Mażoretkowych. Do Opola 
przyjechały zespoły z całego kraju reprezentując 30 polskich miast. 
W ciągu dwóch dni aż 54 zespoły mażoretkowe i cheerleaderskie 
prezentowały swoje umiejętności najpierw na Stadionie 
Lekkoatletycznym, a następnie na lodowisku Toropol w Opolu. 
Choreografiom tanecznym nie było końca w konkurencjach 
baton i pom-pom wśród kadetek, juniorek i seniorek. Zespoły 
zachwycały nie tylko swoimi zdolnościami, ale i także bajecznie 
kolorowymi strojami.

Również w ten majowy weekend grupa mażoretek 
NEMEZIS zagościła na opolskich „arenach” aby porównać swoje 
dotychczasowe umiejętności do poziomu „rówieśniczek po fachu”  

Mistrzostwa Polski tradycyjnie rozpoczęły się od uroczystego korowodu wszystkich zgromadzonych grup. Następnie zostały 
przeprowadzone przemarsze konkursowe oraz choreografie sceniczne, na których NEMEZIS uczestniczyły w dwóch kategoriach 
wiekowych: kadetki i juniorki. Na Mistrzostwa dziewczęta prezentowały specjalnie przygotowane inscenizacje taneczne. Był to ich 
zaledwie drugi wyjazd na takiego rodzaju zawody dzięki któremu zdobyły niezwykle cenne doświadczenia.

XIII MISTRZOSTWA POLSKI ZESPOŁÓW 
MAŻORETKOWYCH OPOLE 14-15.05.2011r.

AF

Zakończenie projektu „Inkubator - integracja - kontynuacja”
W maju w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury  

w Wilamowicach zakończyły się spotkania związane  
z realizacją projektu „Inkubator - integracja - kontynu-
acja” .

Uroczyste zakończenie kursu odbyło się w sali  
M-GOK-u, gdzie uczestnicy otrzymali Zaświadczenia  
o ukończeniu kursu. 

Gratulacje składał sam Burmistrz p.Marian Trela  
w towarzystwie wykładowcy pana Franciszka Jonkisza, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, pana Stanisława  
Nycza, dyrekcji MGOK, pana Aleksandra Nowaka oraz 
pani Jolanty Danek.
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Gracja na na festiwalu w San Remo


